\/p PAEWOO

DAMS210C

Bench Saw / HactoneH notansw uupkynsp, 1400W, 210mm

USER’S MANUAL

OPUTMHAJIHA NHCTPYKLIA 3A EKCIIOATALIMA

Manufactured under license of Daewoo International Corporation, Korea
MNMpownsseneHo no nuueH3s Ha Daewoo International Corporation, Korea



N/ PAEWOO

INDEX

1. APPLICATION
2. DESCRIPTION

3. PACKAGE CONTENT LIST ..ottt 6
G SYIMBOLS ... bbbt 6
BuASSEMBLY ...ttt 6
6. GENERAL POWER TOOL SAFETY WARNINGS ...........coooiiiiiiiiiiiice e 7
7. ADDITIONAL SAFETY INSTRUCTIONS .........ooiiiiiiiiiiiii s 8
8. ADDITIONAL SAFETY INSTRUCTIONS FOR LASERS .........c.cccoooiiiiiiiiiiiitce e 10
9. OPERATING INSTRUGCTIONS ...t 10
10. CUTTING CAPACITY ..ottt b bbbttt 12
T NOISE .o 12
12. CLEANING AND MAINTENANCE .12
TBLSTORAGE ...t h bbb bbbttt 12
14. TROUBLE SHOOTING ..ottt 13
15, ENVIRONMENT ..ottt 13
16. TECHNICAL DATA ...t h ekttt 13
17. CE DECLARATION OF CONFORMITY .....ooiiiiiiiiiiiiiiii it 26
18. EXPLODED VIEW ........ooiiiiiiiiiii ittt 27
1O, WARRANTY it E ettt h ettt ettt 32
2
www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

1. APPLICATION

This power tool is intended as a stationary machine for making straight and cross cuts in wood. You
can saw hard and soft wood as well as chip and fibre boards.
Only adults may use this tool. Not suitable for professional use.

WARNING! For your own safety, read this manual and the general safety instructions carefully
before using the appliance. Your power tool should only be given to other users together with these
instructions.

2. DESCRIPTION

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

www.daewoopower.bg



\/s PAEWOO

1. Removable blade guard 15. Lock screw for clamping device
2. Lock lever for removable blade guard 16. Base

3. Handle 17. Dust bag

4. Carbon brush cover 18. Retaining pin

5. Clamp 19. Spindle lock

6. Fence 20. Angle gauge for bevel angle

7. Angle gauge 21. Lock knob for bevel angle

8. Saw table 22. Dust outlet

9. Surface protector 23. Handle

10. Mounting hole 24. Pointer

11. Switch 25. Lock screws for workpiece support
12. Guard 26. Carrying handle

13. Saw blade 27. Clamp for dust bag

14. Turntable lock screw

www.daewoopower.bg



W4 PAEWOO

3. PACKAGE CONTENT LIST

° Remove all packaging materials.

° Remove remaining packaging and packing inserts (if included).

e Check that the package contents are complete.

e Check the appliance, the power cord, the power plug and all accessories for transportation damage.
e Keep the packaging materials as far as possible until the end of the warranty period. Then take it
to your local waste disposal system.

&WARNING! Packaging materials are not toys! Children must not play with plastic bags!
There is a danger of suffocation.

In this packaging, you can find:
Mitre Saw 1 pc

Allen key 1 pc

Clamp 1 pc

Dust bug 1 pc

Manual 1 pc

&WARNING! If any parts are missing or damaged, please contact your dealer.

4. SYMBOLS
Denotes risk of personal Wear ear guards and goggles.
injury or damage to the tool.
® In accordance with essential
&@0 Read manual before use. c € requirements of the European
directive(s)
", Class Il - The machine is double
W? Wear gloves. D insulated. Earthing wire is
therefore not necessary.
5. ASSEMBLY

&WARNING! Disconnect the power plug before carrying out any adjustments or maintenance

Do not operate this mitre saw until it has been fully assembled and correctly prepared for use in
accordance with this instruction manual.

5.1. Assembling the clamp

The clamp (5) can be installed on either left or right side of the guide fence. Insert the vise rod into
the hole in the guide fence and fasten with locking screw.

www.daewoopower.bg



\/p DAEWOO

6. GENERAL POWER TOOL SAFETY WARNINGS

&WARNING! Read all safety warnings and instructions. Failure to heed warnings and follow
instructions may result in electric shock, fire and/or serious injury. Keep safety warnings and
instructions for future reference. The term "power tool" in the safety warnings refers to your mains-
operated (corded) power tool or battery- operated (cordless) power tool

6.1. Working area

e Keep working area clean and well lit. Untidy and dark areas can lead to accidents.

¢ Do not operate power tools in potentially explosive surroundings, for example, in the presence of
inflammable liquids, gases or dust. Power tools create sparks which may ignite the dust or fumes.
e Keep children and bystanders at a distance when operating a power tool. Distractions can cause
you to lose control of it.

6.2. Electrical safety
&WARNING! Always check that the power supply corresponds to the voltage on the rating plate.

e Power tool plugs must match the outlet. Never modify the plug in any way. Do not use adapter
plugs with earthed power tools. Unmodified plugs and matching outlets will reduce the risk of an
electric shock.

¢ Do not expose power tools to rain or wet conditions. If water gets inside a power tool, it will increa-
se the risk of an electric shock.

¢ Do not damage the cord. Never use the cord for carrying, pulling or unplugging the power tool.
Keep the cord away from heat, oil, sharp edges or moving parts. Damaged or entangled cords
increase the risk of an electric shock.

* When operating a power tool outdoors, use an extension cable suitable for outdoor use. Using a
cord suitable for outdoor use reduces the risk of an electric shock.

¢ If operating a power tool in a damp location is unavoidable, use a power supply protected by a
residual current device (RCD). Using an RCD reduces the risk of an electric shock.

6.3. Personal safety
¢ Stay alert, watch what you are doing and use common sense when operating a power tool. Do not
use a power tool when you are tired or under the influence of drugs, alcohol or medication. A
moment of inattention when operating a power tool may result in serious personal injury.
¢ Use safety equipment. Always wear eye protection. Using safety equipment such as a dust mask,
non-skid safety shoes, a hard hat, or hearing protection whenever it is needed will reduce the risk of
personal injury.
¢ Avoid accidental starts. Ensure the switch is in the off position before inserting the plug. Carrying
power tools with your finger on the switch or plugging in power tools when the switch is in the on
position makes accidents more likely.
° Remove any adjusting keys or spanners before turning on the power tool. A spanner or key left
attached to a rotating part of the power tool may result in personal injury.
* Do not reach out too far. Keep your feet firmly on the ground at all times. This will enable you
retain control over the power tool in unexpected situations.
¢ Dress properly. Do not wear loose clothing or jewellery. Keep your hair, clothing and gloves away
from the power tool. Loose clothes, jewellery or long hair can become entangled in the moving
parts.
¢ If there are devices for connecting dust extraction and collection facilities, please ensure that they
are attached and used correctly. Using such devices can reduce dust-related hazards.

7

www.daewoopower.bg



N/ PAEWOO

6.4. Power tools use and care

¢ Do not expect the power tool to do more than it can. Use the correct power tool for what you want to
do. A power tool will achieve better results and be safer if used in the context for which it was designed.
¢ Do not use the power tool if the switch cannot turn it on and off. A power tool with a broken switch
is dangerous and must be repaired.

¢ Disconnect the plug from the power source before making adjustments, changing accessories, or storing
power tools. Such preventive safety measures reduce the risk of starting the power tool accidentally.

e Store power tools, when not in use, out of the reach of children and do not allow people

who are not familiar with the power tool or these instructions to operate it. Power tools are potentially
dangerous in the hands of untrained users.

e Maintain power tools. Check for misalignment or jammed moving parts, breakages or any other
feature that might affect the operation of the power tool. If it is damaged, the power tool. If it is
damaged, the power tool must be repaired. Many accidents are caused ny using poorly maintained
power tools.

¢ Keep cutting tools sharp and clean. Properly maintained cutting tools with sharp cutting edges are
less likely to jam and are easier to control.

e Use the power tool, accesories and cutting tools, etc, in accordance with these instructions and in
the manner intended for the particular type of power tool, taking into account the working condi-
tions and the work which needs to be done. Using a power tool in ways for which it was not inten-
ded can lead to potentially hazardous situations.

6.5. Service
Your power tool should be serviced by a qualified specialist using only standard spare parts. This
will ensure that it meets the required safety standards.

7. ADDITIONAL SAFETY INSTRUCTIONS

e Always wear eye protectors.

e Never use the equipment in the presence of flammable liquids or gases.

¢ NEVER use the equipment when a cutting disc (and not a saw disc) has been attached.

e Before each use, check the saw blade for small cracks or damages. Replace a cracked or dama-

ged blade immediately.

® Only use saw blades that are recommended by the manufacturer and that fulfil the EN847- 1

standard.

* Always use the accessories that are recommended by this manual.

e Select the correct saw blade for the material must be sawn.

¢ To reduce the generation of noise, always make sure that the blade is sharp and clean.

e Only use correctly sharpened saw blades. Never exceed the maximum speed that is indicated on

the saw blade.

e Before installing the saw blade, clean the axle, the flanges (especially the assembly surfaces) and

the hexagonal nut. Incorrect mounting can lead to vibrations/knocking or slipping of the saw blade.

¢ Prevent that the saw comes into contact with metals, such as nails and screws. Search for and

remove all nails, screws and other foreign materials from the workpiece, before you start to work.

¢ Remove spanners, cut off pieces and the other items from the saw table, before turning on the switch.

* NEVER wear gloves while working; the wearing of gloves is only recommended while cutting tools

are being replaced.

e Make sure that your hands stay clear of the cutting line of the saw blade.

e NEVER stand in the cutting line of the saw blade and NEVER let anyone else stand in that position.

e Let the saw run for a few moments before inserting a workpiece. Listen for vibrations or knocking
8

www.daewoopower.bg



\/p DAEWOO

of the saw blade, wich can indicate improper mounting or balancing of the blade.

e The equipment may not be used for making grooves or recesses.

¢ Replace the table insert when it is worn out.

¢ Never make any adjustments on the machine while it is turning. Remove the plug from the socket
before making any adjustments.

¢ If necessary, use a push block. A push block MUST be used for longitudinal sawing of smaller
workpieces, so that your hands and fingers are kept well away from the saw blade. Always store
your push block. whenever it is not in use.

e Pay special attention to the instructions that help to reduce the hazard of KICK BACK. KICK BACK
is a sudden reaction to a jammed, bent or badly aligned saw blade. KICK BACK causes the workpie-
ce to be thrown back in the direction of the operator. KICK BACK can lead to serious injuries. KICK
BACK can be avoided by keeping your saw blade sharp, by keeping the rip fence parallel to the saw
blade, by maintaining the riving knife and the saw guard in good condition and in the right position,
by keeping a good grip on the workpiece until you have pushed it completely past the saw blade,
and by not sawing any twisted or skewed wood pieces, or pieces that do not have a straight edge
for moving along the rip fence, in a longitudinal direction.

¢ Do not carry out any free-hand operations. Free-hand means that you use your hands for suppor-
ting the workpiece, or for leading it with your hands, instead of using the rip fence or the mitre block.
e NEVER bend over or around the saw blade. NEVER reach for a workpiece, before the saw blade
has come to a complete stop.

¢ Avoid a sudden or too quick infeed of a workpiece. Workpieces made of hard material should be
fed in as slowly as possible. Never fold or turn a workpiece while feeding it into the saw. If the saw
blade jams or ceases to turn while the workpiece is being fed in, turn the equipment off immediately.
Remove the plug from the socket. Remove the piece that is blocking the saw.

¢ NEVER try to remove sawed off chips, and never touch the saw guard, as long as the saw blade is turning.
* Remove all lose knots from the workpiece, BEFORE starting to saw.

¢ Do not maltreat the cable. Never pull on the cable, for removing the plug from the socket. Do not
expose the cable to heat, oil, water or sharp edges.

e Some types of dust that is generated while working with the saw may contain chemicals, which
can cause cancer, birth defects or other genetic damages. Some examples of these substances are:
¢ | ead derived from paints containing lead;

e Arsenic and chrome from chemically treated wood.

e The hazard to your health from such exposures is dependent on how frequently you do this kind of work.
e Measures for reducing your exposure to such chemicals: Always work in well-ventilated surroun-
dings and with certified safety equipment, such as dust masks that have been specially designed
for filtering out microscopic particles.

e For sawing operations, connect the equipment to a dust exhaust system.

* The guard may be lifted up while positioning a workpiece, or for easier access during maintenance
works. Make sure that the saw guard has been lowered and is positioned flat against the sawing
table, before connecting your tool to the mains supply.

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

8. ADDITIONAL SAFETY INSTRUCTIONS FOR LASERS

&WARNING! The laser beam potentially causes eye damage. Do not look or stare into the laser
beam.

e During use, do not point the laser beam at people, directly or indirectly through reflecting surfaces.
¢ This laser complies with class 2 according to the relevant standard. The unit includes no servicing
components. Do not open the housing for any reason. If the unit is damaged, have the damage
repaired by an authorized repair agent.

e Laser viewing glasses are not protective glasses against laser radiation.

9. OPERATING INSTRUCTIONS

9.1. Transporting the mitre saw

To transport the power tool, use the retaining pin (18).

Pull the mitre saw downwards and lock it in the lowered position by pushing in the retaining pin.
That way, the saw is secured.

9.2. Dust and chip extraction
For integrated dust extraction, place the dust bag (17) on the sawdust outlet. For external dust, you
can use a vacuum cleaner hose.

N\ WARNING! The dust bug is only for a partial dust removal!
9.3. Clamping the work piece.

Make sure the work piece can’t be catapulted. The clamp (5) is the most perfect gadget to avoid
this.

¢ Press the work piece against the fence (6) and between the clamp

e Tighten the clamp (5) clockwise to secure the work piece.

9.4. Horizontal mitre angle

e Loosen the turntable lock screw (14)

¢ To adjust the turntable (8), hold the handle (23).

e Turn the turntable and scale pointer (24) to the desired angular setting on the dial (7) and lock into
place with the handle (23) and tighten the turntable lock screw (14)

9.5. Adjusting of the cutting angle
The angle gauges are set at the factory, but we recommend that for precision work you check and if
necessary calibrating them as follows.

¢ 90° bevel angle: Lock the upper arm in its lowered position by the retaining pin (18), and set bevel
and mitre angles to 0° on the angle gauges. Place a try square at the side of the saw blade and table
fence (6), if the mitre angle is not 90° bevel angle, achieve the right angle by loosen the lock button
for the angle adjustment (14) and the 2 fence screws, adjust the alignment of the fence in relation to
the saw blade end re-tighten the 2 fence screws.

10

www.daewoopower.bg



N/ DAEWOO

9.6. Vertical bevel angle

The vertical bevel angle can be set in the range of 0° to 45°. The vertical bevel scale shows the
currently set in degrees.

¢ Loosen the locking lever (21), if tightened.

¢ Swing the tool arm with the handle to the required angle.

e Tighten the locking lever (21).

¢ Place a protractor at the side of the saw blade and table, if the angle is not 45° bevel angle. Adjus-
ting the height of the adjustment screw until the bevel angle is the correct angle. Finally tighten the
nut and check the angle once more.

9.7. Switching ON / OFF

&WARNING! For your safety use both hands to switch the power tool on and off.

e Connect the power tool to the power supply.

e Pull the on/off switch (11) in the direction of the handle. The saw blade rotates as long as you keep
the switch engaged.

e When you want to turn off the machine, you have to release the on/off switch (11).

9.8. Dust bag
To attach the dust bag (17), fit it onto the dust extraction adapter. When the dust bag is about half
full, remove the dust bag from the tool and empty it.

9.9. Sawing

Warning! Make sure the saw blade doesn’t block while you are sawing. It causes
@nage to and burning of the motor. If there is a blockade of the saw blade, please loosen the
switch immediately to prevent damage at the motor.

e Clamp the work piece firmly.

e Set the required horizontal mitre angle or the required vertical bevel angle.

e Switch on the power tool.

* Move the handle (3) slowly downwards. You have to push the safety switch (2) before you can do this.
e Saw trough the work piece.

e Switch off the power tool.

e Wait until the saw blade (13) has come to a complete standstill before removing the work piece.

9.10. Sawing special work pieces
Curved or round work pieces need to be secured against slipping.
Make sure there is no gap between the work piece and the fence (6) or the saw table (8).

9.11. Replacing the saw blade
WARNING! Disconnect the tool from the outlet before working on the saw blade.
Wait a while before touching the saw blade. It can be very hot. The teeth of the saw blade are very sharp.

e Keep the saw blade in the upper position. Remove screw (A) and screw (B).

e Tilt the cover plate upwards in order to make the axle bolt accessible.

¢ Press the spindle lock button, holding it in firmly while turning the blade wrench clockwise. The
spindle lock will engage after turning the wrench. Continue to hold the spindle lock button to keep it
engaged, while turning the wrench clockwise to loosen the spindle bolt. Remove the lock bolt, outer
flange, saw blade and inner flange. Remove the chips or sawdust from around the spindle and
flanges. 1

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

¢ Replace the saw blade (the tips of the sawing teeth have to point in the same direction as indica-
ted by the arrow on the cover) and then reassembile all parts in the reverse order.
¢ Turn the plastic cover back in its original position.

10. CUTTING CAPACITY

Worktable tilting angle Worktable tilting angle Height x width (mm)
90° 90° 55 x 120 mm
45° 45° 55 x 80 mm
90° 90° 32 x 120 mm
45° 45° 32 x 80 mm

11. NOISE

Acoustic pressure level LpA 89 dB(A)
Acoustic power level LwWA 102 dB(A)

Noise emission values measured according to relevant standard. (K=3)
&WARNING! Wear hearing protection when sound pressure is over 85 dB(A).

12. CLEANING AND MAINTENANCE

&WARNING! Before performing any work on the equipment, pull the power plug.

12.1. Cleaning

* Regularly clean the machine housing with a soft cloth, preferably after each use.

e If the dirt does not come off use a soft cloth moistened with soapy water.

¢ Never use solvents such as petrol, alcohol, ammonia water, etc. These solvents may damage the
plastic parts.

[\ WARNING! Make sure no water can reach the inside of the power tool.

12.2. Connecting cable
If the connecting cable (or mains plug) is damaged, it must be replaced. Replacement of the con-
necting cable should only be carried out by a qualified specialist (qualified electrician).

13. STORAGE

e Thoroughly clean the whole machine and its accessories.

e Store it out of the reach of children, in a stable and secure position, in a cool and dry place; avoid
too high and too low temperatures.

¢ Protect it from exposure to direct sunlight. Keep it in the dark, if possible.

e Don’t keep it in plastic bags to avoid humidity build-up.

12

www.daewoopower.bg



/s DAEWOO

14. TROUBLE SHOOTING

Problem Possible Cause Solution
Motor does not run. - Not electricity arrives at the machine. - Check the power supply
and the power line.
- The motor is overloaded - Allow the machine to run idle
or over heated. for about 2 minutes to cool down.
Vibrations are too strong. | - Screws or parts are loose. - Tighten all screws.
- The mitre saw is not correctly mounted. | - Mount the mitre saw correctly.
- Work piece is not properly supported. - Secure the work piece.

15. ENVIRONMENT

waste but dispose of it in an environmentally safe way.
Waste electrical products shoud not recycle where facilities exist. Check with your Local

E Should your machine need replacement after extended use, do not put it in the domestic
mmmmm  Authority or retailer for recycling advice.

16. TECHNICAL DATA

Voltage/frecuency: 230 V~50 Hz

Power: 1400 W

No load speed: 5000 rpm

Disc diameters: @210 x @30 mm

Max cutting capacity: left

Mitre/bevel: 0°x90°: 50x120 mm (height/width)
Mitre/bevel: 0°x45°: 30x120 mm (height/width)
Mitre/bevel: 45°x90°: 50x80 mm (height/width)
Mitre/bevel: 45°x45°: 30x80 mm (height/width)
Weight: 6.5 kg

Dimensions: 420x390 mm

Accessories: Disc @210 x @30 x 2.8 (24 T) 1 pc, Spanner 1 pc, Dust recolection bag 1 pc, Clamp 1 pc

13

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

CogopkaHue:

1 TTDUAOIKEHUE. c.. vttt ettt ettt s s s s st a e e s s s s e s bbb sttt es s ases s et et et s s e s 15
2. ONMUCAHUE. ...ttt e et e et n st e e e e e s ae e s st et et et en s et en s s e et nsesenaesens st es s e et en e e s s aesensesensesansnsesnaesanentenan 15
3. COGOPKAHUE HA NAKEIMA ........evvv ettt ettt e et et e st s s ese et et et en e s aseseet et st as s snsnseeetetetsees s s e eneees 18
A GUMBOAU ..ottt ettt et b et a e s st s st s st s s e b e st s nt e n et n e s et st n et b et s s naesnes 18
B CBAOBABAHE........o.vvoeeieeiciee ettt 18
6. OCHOBHU UHCMPYKUUU 38 BEB0NACHOCIN. .........cvoeeiceicecteeecee ettt esae ettt s et s st a et en e s s s s snes 18
7. [ONDAHUMEAHU UHCMPYKUUU 32 BE30MACHOCIN. ..ot esee st eses st ne et ene s eneeenes 20
8. [lonbAHUMEAHU UHCMPYKUUU 3@ BE30NACHOCM 32 AACEPU .......vuevereveieceieeeieseseessae st s 21

9. iHecmpykuuu 3a paboma ¢ MawuHama

12. MouucmBaHe u noggpwvXkka..
13. COXPAHEHUE ...

14. EBeHMYyanHU NPOBAEMU U MAXHOMO PEUUEHUE. ...........cvuevereerereesarssseessessesessseeseeseesessessessessessesessssesssssessessesnssssssesessensans
15. ONa3BaHE HA OKOAHAMA CPBUA .......cv.vveeeeececececeeeeeetetse e esesesesteee e esessesensseesssss st et s s s ensse et et sssssssssessneseetatss st ensnsnensnsseeeasasnsns
16. TEXHUUECKU CNEUUDUKAUUU .......evivvviiecececceetete vttt ettt ettt s bbb s et s s s bbb s s s nssaese s et et bs s s
17. EC gekaapauus 3a coomBemcmBue
18. Cxema U cnUCHK HA PESEPBHUME UACIIU .......ovveereeeeceeeceeeeeeeeeeeeeeteseeesee s ses e s seeseneesenseaessaeeensesenseaenssaesnaeeenanesnenaes 27
19. TAPAHUUOHHA KAPIMA ....cvieii ettt sttt 32

14

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

1. IPUNOXKEHUE

Ta3u MawuHa e npegHa3HayeHa ga bbge cmauuoHapeH UHCMPYMeHM 3a pA3aHe Ha HagAbkHU U HanpeuHu cpe3oBe B gopBo.
Moxkeme ga pexkeme mBobpga u meka gopBecuHa, kamo MAY u wnepnaam. MawuHama e npegHasHauyeHa 3a noA3BaHe camo
om Bv3pacmHu uHguBugu. He e npegHasHayeHa 3a npodecuoHanHa ynompeba.

BHUMAHME! 3a Bawama 6e3zonacHocm, npouememe masu uHcmpykuus u Bcuuku uncmpykuuu 3a 6e3onacHocm, npegu ga
3anoyHeme paboma ¢ MawuHama. Ako gaBame mMalwiuHama Ha gpyau nompebmeau, 3agbakumeaHo mpabBa ga
npegocmaBume u HacmoAwama uHcmpykuus.

2. ONNCAHUE

15

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

www.daewoopower.bg



1. MogBuxkeH npegnazumen Ha gucka

2. 3aknkouBaw rocm Ha nogBukHusa npegnasumen

3. Opoxkka

4. Kanauka Ha kapboHoBume uemku

5. Cmaza

6. CmpaHuyHu 02paHuyumenu

7. [pagycu 3a HacmpoliBaHe Ha b2bAa N0 XOPU3OHMAAA
8. BopmAwa naoua ¢ 2pagycu 3a HacmpolBaHe Ha babAa
9. lMpomekmop Ha noBvpxHocmma

10. OmBopu 3a MoHmMupaHe kbm pabomHa maca

11. Cmapm/Cmon 6ymoH

12. HenogBuxkeH 3ageH npenazumen

13. Quck

14. boam 3a 3acmonopsABaHe Ha BbpmAwua ce nAom
15. 3akalouBaw 60Am 3a cmsAecama

\/p PAEWOO

16. OcHoBa

17. Topba 3a npaxoynaBaHe

18. 3agbpkaw wupm

19. 3aknlouBaHe Ha 2naBama Ha uupkyaapa

20. banomep 3a ckocaBaHe no Bepmukana

21. Bum 3a HacmpoliBaHe Ha bebAa no Bepmukana
22. OmBop 3a npaxoynabBaHe

23. [Ipvkka 3a BbpmeHe Ha nAoma

24. MNokasaneu Ha vaAnOMepa

25. 3aknlouBawu 60AmoBe 3a nognopa Ha pabomHua gemada
26. PvkoxBamka 3a npeHacaHe

27. Ckoba 3a mopbama 3a npax

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

3. CbOAbP>XAHUE HA NMAKETA
e OmcmpaHeme Bcuuku nakemaXkHu Mamepuaau
* OmcmpaHeme gonvAHUMeAHUMe onakoBku u BompewHume kawoHu (ako uma).
* [IpoBepeme gaau cbgopXkaHuemo Ha nakema e NoAHO.
* [IpoBepeme cbcmoAHUEMO Ha MaliuHama, 3axpaHBawiua kabea u Bcuuku akcecoapu 3a mpaHnopmHu noBpegu.
* [laseme onakoBkume, ako e Bv3M0XkHO, g0 U3MUYAHEMO HA 2apaHUUOHHUA nepuog. Caeg koemo 2u omHeceme 8
MeCmHOmo geno 3a peuukaupane.
BHumanue! MakemakHume Mamepuaau He ca u2pauku. [leuama mpa6Ba ga ce gopxkam garey om HalixoHoBume mopbu.
Ima onacHocm om 3agywaGaHe.

B nakema mpna66a ga ce cbgbpka cAegHOMO:
- Hacmone uupkyasp 1 6p.
- lecmozpameH kalou 1 6p.
- Cmsea 1 6p.
- Top6a 3a npaxoynaBsaHe 1 6p.
- inempykuus 3a ekenaoamauus 1 6p.

BHumaHue! Ako Hakos yacm auncBa uau e noBpegeHa, Moaa cBbpkeme ce ¢ Bawua mop2oBeu.

4. CAMBOAU
VIngku[?a pucka om nepcoHaAHo
HapaHaBaHe uau noBpega Ha Hoceme aHmudoHU U npegnasHu o4uAa.
MalwuHama.
LY Mpouememe uHcmpykuuama 3a B coomBememOBue coc cowecmBeHume
“"’ ekcnaoamauus npegu ynompe6a. usuckBaHusa Ha EBponetckume
gupekmuBu.
" Kaac Il — mawunama e gBoliHo
' Hoceme pabomHu pvkaBuuu. D u3oAupaHa. He e Heobxogumo
3a3emnAbane.

5. CTAOBABAHE

BHumaHue! l13kaloueme om 3axpaHBaHemo, npegu ga npegnpuememe onepauuu no HacmpoutBaHemo u noggpbxkkama. He
pabomeme ¢ uupkyAapa npegu ga e HanvAHO canobeH u kopekmHo nogzomBet 3a ynompeba, 6 coomBemcmBue ¢
uHcmpykuuume 3a ekcnaoamauus. Bue noayuaBame Bawusm uupkyAsp HanbAHO c2nobeH, ¢ npubpaHa goay 2aaBa. 3a ga
noBguaHeme 2naBama uameaneme wodma 3a 3akalouBare Ha 2naBama (19). MpoBepeme Bcuuku 6oamoBe u BunmoBe u ako e
Heobxogumo, 3ameaHeme.

5.1 CenobaBaHe Ha cmAzama
Cmaecama (5) Moxke ga ce uHcmaaupa om AAB0 UAU OM gACHO Ha o2paHuuumeaume. NMocmaBeme ocma Ha cmazama B
omBopa Ha CMpaHUYHUA 02paHU4UMEA U 3ameaHeme cbe 3akalouBawua 6oam.
6. OCHOBHU MHCTPYKL NN 3A BE3OIMACHOCT
BHumanue! pouememe Bcuuku uHcmpykuuu 3a 6e3onacHocm. HecnazBaHemo um moxke ga goBege go mokoB ygap, noxkap
U/UAU CEepuO3HU NepcoHanHuU HapaHaBaHus. 3anaseme uHcmpykuuume u Bcuuku npegnypeXgeHus 3a 6e3onacHocm 3a 6vbgewa
npa6ka. TepmuHbm ,.enekmpouncmpymenm” Bv8 Bcuuku npegynpeXkgeHus, aucmBaHu no-goAy ce omHacA 3a Bawama
MauwuHa, koamo MoXe ga e Ha mok uau Ha akymyaamopHa.
6.1. PabomHa 30Ha
- Mazeme pabomHama 30Ha yucma u gobpe ocBemeHa. lMpempynaHume u MbMHU pabomHu noMetweHuA 8ogam go
UHUUgeHmU. 18

www.daewoopower.bg



N/ DAEWOO

- He pabomeme ¢ enekmpourncmpymenmu 8 ekcnao3uBHa cpega, Npu HaAUYUEMO Ha 3anaAuMu meyHocmu, 2a308e UAU npax.
Enekmpouncmpymersmume npousBexkgam uckpu, koumo Mo2am ga 3ananAm 3anaaumu MeYyHOCMU U U3NApeHus.

- Maseme geuama u cmpaHu4Hu Habalogameau u3BbH 30Hama Ha paboma. PasceiiBaHemo mMoxke ga goBege go 3a2yba Ha
koHmpon Hag MawuHama.

6.2. Enekmpuuecka 6e3onacHocm

BHumaHue! BuHazu npoBepaBalime gaau enekmposaxpaHBaHemo omeoBapa Ha gaHHUMeE 3a HanpeXkeHue om
UHhopMauuoHHama mabeaa Ha MawuHama.

- LLlencenom mpA6Ba ga nacBa Ha koHmakma 3a BkalouBare 8 enekmpuueckama mpexka. Hukoza He npaBeme npomMeHu no
wenceaa. He usnoa3Balime aganmepu CoC 3a3eMeHU eAekmpOUHCMPYMeHMU.

- He u3nazaiime enekmpouHcmpymMeHma Ha gbkg U He 20 ynompebaBalime 668 BaakHa cpega. MpoHukBaxemo Ha Boga 8
enekmpouHcmpymeHnma yBeauuaBa pucka om mokoG ygap.

- Bvgeme BHumamenHu ¢ kabena. Huko2a He 20 usnoa3Balime 3a npeHacAHe Ha UHCMpyMeHma. He usgopnBaime kabena 3a
ga uskalouume uHcmpymenma om mokouzmouHuka (usnoa3Baime 3a moBa wencena). Mazeme 20 0mM MONAUHa,
omasHABaHe, ocmpuema uAu gBukewu ce yacmu. MoBpegeHu uau npokbcanu kabeau yBeauuaBam pucka om mokoB ygap u
mpa6Ba ga 6vbgam He3abaBHo NogMeHeHU.

- Ko2zamo pabomume ¢ enekmpouHcmpymeHma HaBbvH, usnoa3Balime nogxogaw 3a paboma HaBvH ygbakumen. ToBa we
Hamanu pucka om mokoG ygap.

- Ako pabomama ¢ MawuHama 6 mvMHU U mpygHogocmbnHU Aokauuu e HeusbeXkHo usnoa3Baime RCD npekbcBauu.
Ynompe6ama um we Hamanu pucka om mokoB ygap.

6.3. AuuHa 6e3onacHocm

- Mpu paboma ¢ enekmpouHcmpymenma 6bgeme BHuMamenHu, He cu omkaoHaBalime BHUMaHuemo u u3noa3Baime
npegnasHu cpegcmBa. He usnoasBaiime enekmpouHcmpymenma, kozamo cme ymopeHu uau nog BauAaruemo Ha AekapcmBa,
ankoxon u onuamu. MomeHm Ha HeBHUMaHue Moxke ga goBege go cepuo3Hu HapaHaBaHuA.

- N3non3Batime npegnasHu cpegcmBa. Hoceme 3awumHu o4uAa u npegnasHo obopygBaxe kamo macka cpewly npax,
Henop3arawu ce pabomHu 06yBku, pokaBuuu u anmudoHu, kozamo 20 usuckBam ycaoBusma. ToBa we Hamaau pucka om
HapaHABaHus.

- N36s2B8alime uHuugeHmHomo BkalouBaHe. YBepeme ce, ue 6ymoHbm 3a BkalouBaHe e Ha no3uuus ,uskaloueHo” npegu ga
Bknalouume enekmpouHcmpymenma 8 koHmakma. MpeHacAHemo Ha eAekmpouHcmpyMeHma ¢ npbcm Ha bymoHa 3a
,BknalouBaHe” u wencen BkaloueH B enekmponpeHocHama Mpexka Moxke ga npegu3Buka uHuUgeHmu.

- Maxneme Bcuuku peayaupawu katouoBe npegu ga Bkalouume enekmpourcmpymenma 8 mokousmouHuka. Peayaupaus kakou
UAU uUHcmpyMeHm, ocmaBeH 8 6auzocm go gBukewume ce uacmu Ha enekmpouHcmpymeHma mMoxke ga goBege go
UHUUGEHMU U nepcoHaAHu HapaHABaHuA npu BkalouBaHe.

- He npunazatime cuaa, kozamo pabomume ¢ enekmpouHcmpemuma. Mazeme cmabuneH 6anaHc npes usromo Bpeme. ToBa
wie Bu no3Boau no-gobvp koHmpoa Hag MawuHama npu HeouakBaHu cumyauuu.

- 0bauvalime ce nogxogawo. He Hoceme wupoku gpexu u 6ukyma npu paboma. Mazeme kocama, gpexume u pokaBuuume
ganeye om gBukewume ce yacmu Ha enekmpouHcmpymerma. LLlupokume gpexu, goazama koca u pvkaBuuume moz2am ga
6bgam 3axBaHamu om gBuXkewume ce yacmu.

- Ako Bawama mawuHa ce gocmaba ¢ npaxoyroBumen uau gpyau konekmopHu ycmpoticmBa, yBepeme ce, ue me ca
cBop3aHu u npaBuaHo ynompebaBaHu npegu ga 3anouHeme paboma. 13non3BaHemo Ha me3u ycmpoicmBa moxe ga
pegyuupa pucka om nepcoHaAHU HapaHABaHuA

6.4. Ynompeba Ha enekmpouHcmpyMeHma u noggpukka

- He npunazatime cuna Bvbpxy eanekmpouxcmpymerma. snoasBatime npaBuaHus 3a Bawume ueAl eAekKmpouHcmpymeHm u

koHcymamuB. KopekmHusm u3bop Ha uHcmpymeHm u koHcymamuB we 2apaHmupa no-gobpo uanbAHeHue Ha Bawama
19

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

3agava u we bvge no-besonaceH no Bpeme Ha paboma.
- He u3noa3Balime enekmpouHcmpymenm ¢ noBpeger 6ymon 3a BkalouBane/uskalouBane. Beeku uHecmpymenm, koimo He
MoXe ga bbge koHmpoaupaH ¢ 6ymoH e onaceH u mpsabBa ga 6vge 3ameHeH/nonpalBeH npegu ga ce nycHe 6 ynompeba.

- 3knlouBaiime enekmpouHcmpymeHma om 3axpaH8aHemo npegu ga npaBume 3amsHa Ha akcecoapu, HazaacABaHe Ha
napamempu uAu npoBepka no exekmpouHcmpemyHma, kakmo u koezamo 20 npuzomBame 3a coxpaHeHue. Ta3u
npeBaHmuBHa mapka 3a 6e3onacHocm We HamMaau pucka om uHuugeHmHo BkalouBaHe Ha MawuHama.

- CbxpaHaBaiime enekmpouHcmpymMeHmu Ha HegoCMbNHU 3a geua Mecma u He no3BoAaBalime Ha HekBauduuupaHu Auua ga
uanon3Bam enekmpouHcmpymenma. Eaekmpouxcmpymenmume ca onacHu 8 poueme Ha HekBaauduuupaHu Auua.

- NMoggopkatime enekmpouHcmpymenma. MpoBepaBalime 3a usHoceHu u noBpegeHu yacmu uAu 3anenBaHe Ha nogBukHUME
uacmu npegu Bcaka ynompe6a. MHo20 uHuugeHmu ce npegusBukBam om A0wo noggopXkaHu UHCMPYMeHMU.

- Mazeme pexkewume uHcmpymeHmu gobpe HamoueHu U noyucmenu. MpaBuAHo noggopXkaHume pexkewu UHCMpYMeHMU ¢
ocmpu pv6oBe umam no-manko 3aceuku u ca no-AecHU 3a koHmMpoAUpaHe.

- N3nonsBaiime enekmpouHecmpymeHmume, akcecoapume u HakpatiHuuume kbm max 8 coomBemcemBue ¢ uHcmpykuuume u
cneuuduuHume npegnucaHusn Ha Bceku omgeaeH mun enekmpouHcmpymenm. Baumaiime nog BHumanue pabomHume
ycaoBus u pabomama, koamo mpa6Ba ga 6vge usnvaHeHa. 13noa3BaHemo Ha enekmpouHcmMpyMeHm He N0 NpegHa3HaueHue
Moxe ga goBege go puckoBa cumyauus.

6.5. CepBus

- Bawusm enekmpouncmpymesm mpsa66a ga ce cepBu3aupa om kBaauduuudupa nepcoHan u pesepBHuU yacmu mpabBa ga
NOGMEHAHU C Opu2UHaAHU. ToBa we ocuaypu 6e3onacHocmma Ha MawuHama.

7. AONbAHUTEAHUN UHCTPYKLIUU 3A BESOMACHOCT

* BuHazu Hoceme npegnasHu 04UAa.
* Huko2a He usnoa3Balime obopygBaHemo 8 npucbcmBuemo Ha 3anaAuMu meyHoCmU UAU 2a308e.
* Huko2a He usnoa3Balime mawuHnama ¢ npukaueH kapbodaekceH uau guamanmen, a He uupkyaapet guck.
« [Ipegu Bcaka ynompeba npoBepsabatime uupkyaapHus guck 3a nykHamuHu u gpackomuHu. MogmeHsaime gucka, ako Bugume
makuBa noBpegu, He3abaBHo.
* 13noA3Balime camo uupkyaapHu guckoBe, npenopbuadu om npousBogumean u omaoBapAawu Ha cmaHgapm EN847-1.
* BuHazu usnoasBaiime akcecoapu, npenopbuau 6 moBa pvkoBogcmBo.
« l13non3Baiime npaBuAHus guck 3a Mamepuaaa, kolimo we obpabomBame.
 3a ga pegyuupame HuBama Ha wym, BuHazu ce yBepaBalime, ue gucka e 3amoueH u yucm.
¢ 13noA3Batime camo kopekmHo HamoueHu guckoBe. Hukoza He npeBuwaBatime makcumanHama ckopocm, uHgukupaHa
Bopxy gucka.
« [lpegu ga MoHmupame HoB guck, noyucmeme ocma, GraHeua (ocobeHmo noBopxHocmume Ha cenobkume) u
wecmozpamMHua boam. HekopekmHo MoHmupaHe MoXe ga goBege go npekomepHu Bubpauuu/ uykaHe uau npunoa3BaHe Ha
guck
* [pegna3Batime uupkyaapHus guck ga He Bau3a B8 kovmakm ¢ MemanHu npegmemu, kamo nupoHu u 6oamoBe.
MpoBepsaBalime npegBapumenHo Mamepuanbm, kolimo we obpabomBame u omcmpaHeme Bcuuku uykgu npegmemu om
noBopxHocmma My npegu ga 3anoyHeme paboma.
¢ [IpemaxHeme Bcuuku MoHmakHu kalouoBe, ompazaHu napuema u gpyau Mamepuaau 0m Macama Ha uupkyaapa npegu ga
20 Bkalouume.
* Huko2a He Hoceme pabomHu pvkaBuuu no Bpeme Ha paboma. HoceHemo Ha pvkaBuuu e npenopbyuumeAHo, camo kozamo
NOgMeHAMe UHCMpYMeHmMuUmMe 3a pA3axe.
* YBepeme ce, ue poueme Bu ca garey om AUHUAMA Ha pA3aHe Ha uupkyaapHua guck.
* Huko2a He cmolime Ha nomA Ha uupkyaapHua guck u Hukoza He gonyckalme Hakol gpy2 ga 3acmaBa 6 nogobHa nosuuus.
* OcmaBeme uupkyAapbm ga pabomu Ha npa3eH xog 3a MOMeHM, npegu ga nocmaBume pabomeH gemaua. Caywaime 3a
Bubpauuu uau nouykBaHe Ha gucka, koemo moXe ga uHgukupa HenpaBuaHo nocmabsHe.
¢ MawuHama He mps6Ba ga ce u3noA3Ba 3a HanpaBama Ha kaHaau u Xnae6008e.

20

www.daewoopower.bg



N/ DAEWOO

* [logmeHAUme Macama, ko2zamo ce e U3HOCUAQ.
* Hukoea He npaBeme Hacmpotiku no mawuHama, kozamo e Bkatouena. 3katouBaiime u om enekmpo3axpaHBaHemo npegu
nogobHuU onepauuu.
* Ako e Heobxogumo u3noazBaime cmuk 3a uzbymBate. To e Heobxogumo, koezamo npaBume HagabXkHU cpe308e Ha Manku
pabomHu gemaiau, maka ye poueme u npbcmume Bu ce nasAm gaaey om nbms Ha gucka. BuHazu coxpaHABalime
u3bymBawomo 6aokue, koezamo He 20 uznoazBame.
* 0bbpHeme cneuuanHo BHumMaHue Ha uHcmpykuuume, koemo we Bu nomozHe ga uzbezHeme puckoBeme om omkam.
Omkamovm e BHe3anHa peakuusa Ha 3agpbCMeH, 3aCegHaA UAU AOWO nogpaBHeH uupkyaapeH guck. Omkambm moxke ga
npegu3Buka omxBbpaaHe Ha pabomHus gemalin 0bpamHo no nocoka Ha nompebumena. ToBa moxke ga goBege go cepuosHu
HapaHaBaHusa. Omkakom moxke ga 6oge uzbezHam kamo noggbpkame HamoueH uupkyasapHus guck, kamo noggopkame
02paHu4UmeAn napaAeAHo Ha uupkyaapHus guck, kamo noggbpkame pexkewius HoX u npegnasumens Ha gucka 8 gobpo
cocmosHue u 8 npaBuaHa nosuuus, kamo cnazBame gobop 3axBam Bvpxy o6pabomBaHus gematin, gokamo He e usbyman
u3uAno npe3 gucka, u kamo He pexkeme uskpuBeHu uau ycykanu gopBeHu napuema, uau napuema, koumo Hamam npabu
v2AU, 33 ga MuHam HanpaBo npe3 HoXka B HagAvXKHA NoO3uyUA.
« Hukoaa He ce npecAzalime okono uau Hag uupkyaapHusa guck. Hukoaa He ce npecA2alime Hag pabomHus gemalin npegu
uupkyaapHus guck ga e HanbAHO cnpAA.
« |136s2B8alime BHe3anHo uau mBopge 6vP30 pA3aHe Ha pabomHusa gemalin. PabomHu gemauliau, HanpaBeHu om mBvpg
Mamepuan mpa6Ba ga 6vgam pazaHu konkomo e Bv3moXkHo no-6aBHo. Hukoza He HakaaHalme u He obpblualime pabomen
gemauia, gokamo e nog gucka. Ako gucka 3acegHe uau gopBomo ce 06bpHe, gokamo e pA3aHo, HezabaBHo cnpeme
06opygBanemo. M3katoueme u om eaekmpo3axpanBaHemo. MaxHeme napuemo, koemo e 3agpbemuao gucka.
* Huko2a He ce onumBalime ga npeMaxHeme ocmambuume om pA3aHemo uAu ga gokocBame npegnasumens Ha gucka,
gokamo gucka Bce owe ce Bopmu.
* [lpemaxqeme Bcuuku ocmamouu u uykgu meaa om o6pabomBarua gemalia npegu ga 3anouHeme ga pexkeme.
* He uskalouBatime uupkyasapa om enekmposaxpaHBaHemo kamo gbpname kabeaa, 3a ga usnese om konmakma. He
uanazalime kabena Ha monauHa, Macaa, 6oga uau ocmpu pvboBe.
* Hakou BugoBe npax, koumo ce npousBexkgam, gokamo pabomume Mo2am ga cogbpkam xumukaau, koumo npeguaBukBam
pak, guxameaHu yBpexkgaHus u gpyau ocHoBHU yBpexkgaHus. Hakou npumepu 3a nogobHu cybcmaHuuu ca:
- 0noBHU gepuBamu om nokpumus om 6ou, cCogbpkauiu 0A060;
- ApceH u xpom om xumuuecku mpemupaxo gop6o;
- PuckoBeme 3a Bawemo 3gpaBe npu paboma ¢ me3u cybecmaruuu 3aBucu om moBa koako uecmo u3BbpwBame mo3u mun
gelHocm.
- N3mepBaHe 3a pegyuupaHe Ha pucka om uanazaHemo Ha BpegHu xumukaau: BuHazu pabomeme 8 gobpe npoBempeHu 30HU
U cbe cepmuduuupaHo npegnasHo obopygBare kamo pecnupamopHu Macku, cneuuaaHo npoekmuparu ga Guampupam
MukpockonuyHu yacmuuyu.
 3a onepauuu no pasaHe, cBvpkeme 06opygBaHemo kbm npaxoyAoBumenHa cucmema.
« [lpegnasumenam Moxe ga 6bge noBguzHam, gokamo nosuuuoHupame pabomHus gemaia, UAU 32 NO-AECEH JOCMBN NO
Bpeme Ha onepauuu no noggpvkka. YBepeme ce, ue npegnazumenam e cBaneH U NO3UUUOHUPaH paBHo cpewy Macama 3a
pA3aHe, npegu ga cBopkeme MawuHama koM 3axpaHBaHemo.

8. JONbAHUTEAHU MHCTPYKLIUU 3A BE3OMACHOCT MNMPU PABOTA C AA3EP

BHumaHue! \a3epHusm AbY e NOMeHUUaAHo onaceH U npegu3BukBa noBpega Ha ouume. He 2aegaiime u He ce B3upalime
gupekmHo B Hezo.

« [1o Bpeme Ha ynompeba He HacouBalime Aa3epHUA Abu kbM gpyau xopa, gupekmHo uau uHgupekmHo kbm ompassaBawu

noBopxoHCcMU.

* \azepobm Ha MawuHama omaoBapsa Ha knac 2, 6 coomBememBue ¢ peaneBaHnmuua cmangapm. YempotcmGo He BkalouBa
21

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

komnoHeHmu, nogaexkawu Ha cepBu3upate. He omBapatme kopnyca My no HukakBa npuuuHa. Ako Aazepom ce noBpegu,
3aHeceme MawuHama 6 omopusupaH cepBus.
* Oyunama 3a paboma C Aa3ep He Ca 3aWUMHU 04UAQ Cpelly paguauus.

9. MUHCTPYKL MU 3A PABOTA

9.1. TpaHCcnopmupaHe Ha uupkyaapa

MoBgueaiime uupkyaspa camo cbe 3akaloueHo 8 Hall-goAHa no3uuus pamo, uskaloueH u ¢ uskaloueHo 3axpaHBate.
(Dukcupaiime gucka Ha 0° b2ba 3a pAsaHe U babA Ha Bopmene 0°. Llupkyaspbm ce 3akalouBa kamo 20 cBaaume B Hal-goAHa
nosuuusa u HamucHeme 3akalouBawus wudm (18). Mo Mo3u HauuH e nogcuaypeH.

9.2. Ekcmpakmop 3a npax u cmopaomuHu

3a paBHomepHa ekcmpakuus Ha npax, nocmaBeme korekmopHama mop6a (npaxoyaoBumen) 17 okoao usxoga 3a npax. 3a
BoHwHa ekempakuua moxke ga uznoazBame mapkyua Ha npaxocMykauka uau npaxoyaabawa cucmema.

BHumaHue! [TpaxoyroBumeaam u mopbuykama 3a npax ca camo 3a 4acmuyHo npemaxBaHe Ha npax.

9.3. QukcupaHe Ha pabomHua gemaua

YBepeme ce, ue pabomHua gemauiA He Moxke ga omxBpokHe. Cmazama (5) e Bb3M0XHO Hali-gobpua uHcmpymMeHm ga
nocmuaHeme cmabuAHocm.

* [lpumucHeme pabomHus gematin cpewly o2paHuyumens (6) u mexgy cmazume.
 3ameaHeme cmsaume (5) no nocoka Ha yacoBHukoBama cmpenka, 3a ga nogcuaypume pabomuHs gemada.

9.4. Xopu3soHmManHo pA3aHe

* Pasxnabeme 3akatouBawua 60am (14) Ha macama.

* 3a ga Hacmpoume macama (8) 3agpwkme gpoxkkama (23).

* 3aBvpmeme Macama u opasmepumena (24) nog kenaHus vebA Ha vbaAoMepa (7) u 3akaloueme Ha mAcmo ¢ gpbkkama
(23) u 3amezHeme cvc 3akatouBawua 6oam (14).

9.5. HacmpouBaHe Ha b2bAa Ha pA3aHe

‘banomepume ce HacmpotiBam pabpuuHo om npousBogumens, Ho Bu npenopbuBame 3a no-npeyu3Ha paboma ga 2u
npoBepaBame u karubpupame, ako e Heo6X0guMmo.

* 90° vabA Ha pasaHe: 3akaloueme 20pHOmMO pamo B Hali-Huckama My no3uuus nocpegemBom 3akalouBawus wudm (18) u
Hacmpolime b2bAbm Ha ckocABaHe U mo3u Ha pA3aHe Ha 0° Bopxy baaoMepa. MocmaBeme npaB vebA (beromep)
omcmpaHu Ha uupkyaapHus guck u o2paHuyumenn Ha macama (6). Ako b2bAa Ha pasaHe He e 90°, nocmuzaHemo Ha
npaBuaHama banoBa nosuuua cmabBa kamo pasxaabume 3akalouBawus 6ymoH 3a HacmpotBaHe Ha vebA (14) u gBama
02paHuvumeAHu 6oama, Hacmpolume nogpaBHaBaHemo Ha o2paHuyumens 6 coomBemcmBue ¢ gucka u 3ameaHeme
omHoB0 gBama o2paHu4umeAHu 6oama.

9.6. BepmukaneH veoa Ha ckocABaHe

BepmukaaHusm vabA Ha paAsaHe MoXke ga 6bge HacmpoeH B 2paHuuume 0° go 45°. Ckanama 3a BepmukaaHo ckocaBaHe
noka3Ba HaCMOAWOMO CbCMOAHUE Ha Hacmpolika Ha epagycume.

22

www.daewoopower.bg



/s DAEWOO

* Pasxnabeme 3aknlouBawus rocm (21), ako e 3ameznam.

* 3a6bpmeme paMomo Ha MawuHama ¢ gpoXkkama go XkeAaHuA vabA.

» 3amezHeme 3akalouBawus nocm (21).

« [locmaBeme b2aoMepa 0m cmpaHama Ha uupkyaapHus guck u macama, ako bababm Ha ckocaBaHe He e 45°. Hacmpolme
BucouuHama Ha HacmpoiBawus 60am gokamo vabaa Ha ckocsiBaHe Beue e kopekmeH. Hakpas 3ameaHeme 60oama u
npoBepeme babAa olwe BegHok.

9.7. BkalouBaHe u uskalouBaHe

* CBbpkeme MawuHama ¢ enekmposaxpaHBaHemo.

* |13gvpnatme cmapm/cmon kaloua (11) 6 nocoka Ha gpokkama. LlupkyaapHuam guck ce Bopmu moakoBa gvaz2o, koakomo
gbA20 3agbpkame kaloua.

» Kozamo uckame ga uskalouume mawunama, mpabBa ga ocBo6ogumem cmapm/cmon bymona (11).

9.8. MpaxoyaroBumen (konekmopHa mopb6a 3a npax)

3a ga npukauume konekmopHama mopba (17), nocmaBeme A okono aganmepa 3a ekcmpakuus Ha npax. Koeamo
konekmopHama mopba ce HanbAHU HanoA0BUHa, u3Bageme 8 om MawuHama u uanpasHeme. iamynBalime korekmopHama
mopba, 3a ga MoXke npe3 Hes cB0b0gHO ga npemuHaBa Bb3gyx.

9.9. PAsaHe

BHumaHue! YBepeme ce, ue uupkyaapHuam guck Hama ga 6aokupa, gokamo pabomume. ToBa Moxke ga npuuuHa noBpega u
u32apsiHe Ha Momopa Ha MawuHama. Ako uma 6aokax Ha uupkyaspHus guck, HezabaBHo ocBobogeme cmapm/cmon kaloua,
3a ga npegomBpamume noBpega.

 3axBaHeme pabomHusa gemaiia 3gpa6o.

* Hacmpoume »kenaHuA XOpu3oHManeH uau BepmukaneH v2bA Ha pA3aHe.

 Bknloueme gBuzamens.

e HamucHeme ocBo6oxkgaBawus knlou.

* CHwkeme 6aBHo pamomo Ha uupkyaapa (3) Hagoay. Tpa6Ba ga HamucHeme npegnasHus kalou (2) npegu ga HanpaBume
moBa.

 Pexkeme npe3 pabomHus gemaiia.

* |13knloueme mawuHama.

* 13uakatime, gokamo uupkyaapHua guck (13) cnpe HanbAHO, npegu ga usBagume gemadaa.

9.10. PA3aHe Ha cneuuaAHU gemauau

138umu uau 06Au pabomHu gematiau mpsabBa ga 6bgam nogcuaypeHu cpewly u3nab3Bate. YBepeme ce, ue HAMA
pascmosHue MeXgy pabomHua gemalia u 02paHu4umensn (6) uau uupkyaapHama maca (8).

9.11. CMmAHa Ha uupkyAfapeH guck

BHumanue! [13kaloueme MawuHama om 3axpaHBaHemo npegu ga 3anouHeme paboma no uupkyaspHus guck. M3uakatime
mManko npegu ga gokocHeme gucka. Tod Moxke ga 6bge MH020 20pew. 3bbume Ha uupkyaapHusa guck ca MH020 ocmpu.

* [Ipvxkme uupkyaaprus guck 8 2opHa no3uuua. CBareme 60ama (A) u 6oam (B).

« l3gupnaiime npegnasumens Hazope, 3a ga HanpaBume oceBua 60AM gocmbne.

* HamucHeme 6ymoHa 3a 3akalouBaHe Ha wnuHgeAa, gpokelku 20 3gpaBo, gokamo Bopmume kaloua no nocoka Ha

uacoBHukoBama cmpenka. Lnungeaom we ce BkauHu caeg 3aBbpmanemo Ha kaloua. Mpogonkeme ga Hamuckame 6ymoHa
23

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

3a 3aknlouBaHe Ha WNuHgeAa, 3a ga 20 3agbpkume BkauHeH, gokamo Bvpmume kaloua no uacoBHukoBama cmpeaka, 3a ga
pasxnabume 6oAma Ha wnuHgena. CBaneme 3akatouBawus 6ymoH, BbHWHUA (GAaHeu, gucka u BbmpewHus daaxeu.
CBaneme cmbp20muHUME UAU HAMPYNaHUAM npax 0m pA3aHe om WnuHgeAa u GAaHeua.

« [TogmeHeme uupkyaapHusa guck. 3vbume Ha gucka mpabBa ga couam 6 cowama nocoka, kakmo e ykazaHo om
cmpenkama Ha kanaka. lMocmaBeme uacmume 6 o6pameH peg.

* Croxkeme naacmmacoBus kanak obpamHo 6 opu2uHaAHama My no3uuus.

10. KANMALUMUTET HA PA3AHE

PaboTeH broa Ha PaboTeH brba Ha BucoumHa u WwinHupa (mm)
3aBbpTaHe Ha N/10Ta HaK/llaHAHe Ha macaTa

0’ 90° 50x120mm

0° 45° 30x120mm

45° 90° 50x80mm

45° 450 30x80mm

11. lWWYM

HuBO Ha 3ByKOBO HanaraHe Lja 89 dB(A)
H1BO Ha 3ByKOBa MOLLHOCT Lya 102 dB(A)

HuBama Ha 38ykoB0 HanfzaHe ca uamepeHu B coomBememBue ¢ peneBaHmHuA cmaHgapm (K=3).

BHumaHue! Hoceme aHmudoHu, koezamo wymom npeBuwaba 85dB(A).

12. MOYUCTBAHE YU NOAAOPBIXKA

12.1. MoyucmBaHe

* PegoBHo nouucmBaiime mMawuHama ¢ Meka kopna, npenopbuumenro caeg Bcaka ynompeba.

* Ako HacAOeHama Mpbcomus He ucka ga usaese, usanoasBaime u canyHeHa Boga.

¢ Huko2a He usnoasBalime paamBopumeau kamo nempoa, aAkoxoA, amoHsk u gp. Tesu paamBopumeAu Mo2am ga noBpegam
naacmmacoBume yacmu.

BHumaHue! YBepeme ce, ue Boga He Moxke ga Baese Bbmpe 6 mawuHama.

12.2. 3axpaHBaw kaben
Ako 3axpaHBawus kabea uau wencenom ca noBpegeHu, mpabBa HezabaBHo ga ce nogmeHam. MogBaHa cmaBa camo 8
omopu3upaHu 3a ueama cepBu3u uau om kBaauduuupaHu enekmpomexHuuu.

13. CbXPAHEHUE

* BHumamenHo noyucmeme MawuHama u Bcuukume akcecoapu.

* CoxpaHsaBalime Ha MACMO, HEJOCMbBNHO 3a geua, Ha cmabuAHa u paBHa noBbpxHocm, B cyxo u npoBempuBo noMeLleHue.
N36a28aime mBopge Bucoku uau mBopge Hucku memnepamypu.

e 3awumeme MalwuHama om gupekmHa cAbHueBa cBemauHa. Maszeme Ha MbMHO, ako e Bv3MOXHO.

* He coxpaHaBaime 8 HalinoHOBU mopbu, 3a ga uzbezHeme 0bpa3yBaHemo Ha Braza.

24

www.daewoopower.bg



N/ DAEWOO

14. EBEHTYAAHU NPOBAEMU U TAXHOTO PELWLEHUE

MNpobnem Bb3moXKHa npuynHa PelweHune
[Buratenar He Tpbrea - He poctura - Mposepete
eN1IeKTpMYecTBo 40 eNeKTpo3axpaHBaHETO U
MalmHaTa TOKOBaTa IMHMA
- MNosBonete Ha mawunHaTa
- [wuratensate Aa paboTu Ha npaseH xop4,
npeToBapeH uan OKO/10 2 MUHYTH, 3a Aa ce
nperpan oxnaamn
MpekomepHu - Pasxnabenu bontose - 3aTerHerte BCUYKM
BUbpaumum WM HacTn 6onToBeE M YacTU
- [UCKBT He e NpaBUNHO - MoHTupaliTe KOPEKTHO
nocraBeH ANCKa
- PaboTHWAT pgeTaiin He - Mopcwurypete paboTHUA
e npasuIHO Aetaiin
noacurypeH

15. ONA3BAHE HA OKOAHATA CPEQA

gomakuHckume omnagouu, a A genoHupalime no HauuH, 6e3onaceH 3a okoAHama cpega. 3neaaume om
ynompe6a enekmpoypegu mpa6G6a ga ce peuukaupam mam, kogemo moBa e Bv3amoxkHo. MpoBepeme ¢
I mecmHume Baacmu 3a cbBem 3a peuukaupane.

E Ako Bawama MauwuHa e usaasna om ynompeba uau e 6e36v3BpamHo noBpegeHa, He A u3xBopaalime ¢

16. TEXHUYECKU XAPAKTEPUCTUKU

3axpaHBaHe/ HanpexkeHue: 230V~50Hz

MowHocm: 1400W

0bopomu Ha npa3eH xog: 5000rpm

[uamemdbp Ha gucka: @210x@30mm

MakcumaneH kanauumem Ha pasaHe: AAB0
baon/ckocaBane: 0°x90°% 50x120mm (BucouuHa/wupuHa)
baon/ckocaBane: 0°x45% 30x120mm (BucouuHa/wupuHa)
baon/ckocaBane: 45°%90% 50x80mm (BucouuHa/WwupuHa)
baon/ckocaBane: 45%%45% 30x80mm (BucouuHa/wupuHa)
Teano: 6,5kg

Pasmepu: 420x390mm

Akcecoapu:

guck @210xF30mmx2.8 (24 3v6a) — 1 6p.;

MoHmaxeH knalou — 1 6p.;

konekmopHa mopba 3a npax — 1 6p.;

cmsea—16p.

—_— e~~~ —~

17. UHPOPMALNA 3A CEPBUSHUTE LLEHTPOBE B CTPAHATA

Mons ckaHupaime QR koga, 3a ga noayuume uHGopmauus 3a cepBusHume ueHmpoGe.
Caeg kamo omugeme Ha cmpaHuuama, om nagawomo Mehlo usbepeme Hal-6auskus
go Bac cepBu3. Ha kapmama we moxe ga Bugume He2060mo MecmonoAOXKeHuUe.

25

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

18. CE DECLARATION OF CONFORMITY/ EC OEKAAPALIUA 3A CbOTBETCTBUE

C€

CE DECLARATION OF CONFORMITY/ EC AEKNAPALIUA 3A CbOTBETCTBUE

(EN) BENCH SAW 1400W, 210MM/ JH-0810

MODEL: DAMS210C/J1X-KZ24-210L

We GBR Corp. LTD, Room 1002, 10/F., David House,. 8-20 Nanking Street, Jordan, Kowloon, Hong Kong, China,
declare under our sole responsibility that this product is in conformity and accordance with the following standards
and regulations. The undersigned is responsible for the compilation of technical documentation.

(BG) HACTOJIEH NOTANALL LUMPKYNAP, 1400W, 210MM

MOZAEN: DAMS210C/J1X-KZ24-210L

Hwe, GBR Corp. LTD, Room 1002, 10/F., David House,. 8-20 Nanking Street, Jordan, Kowloon, Hong Kong, China,
AeKnapupame Ha cobcTBEHA OTTOBOPHOCT, Ye TO3M NPOAYKT € B CbOTBETCTBME C M36POEHUTE NO-A0NY CTaHAAPTU U
pasnopeabu.

[onynoanucaHuAT e OTTOBOPEH 3a CbCTaBAHETO HA TEXHUYECKA AOKYMEHTauums.

Harmonized standards / XapmoHusupaHu ctaHgaptm

EN 62841-1:2015+AC:2015

PAK-Anforderung fiir GS (PAH requirement for GS) AfPS GS 2019:01 PAK
EN IEC 62841-3-9:2020+A11:2020

EN IEC 55014-1:2021

EN IEC 55014-2:2021

EN IEC 61000-3-2:2019+A1:2021

EN 61000-3-3:2013+A1:2019+A2:2021

EU Directives/ EBponeiicku gupeKTusmu

2006/42/EC - MD
2014/30/EU — EMC
2000/14/EC — Noise emission in the environment

Signature and stamp on undersigned responsible: Date and place:

August, 2025
Hong Kong

26

www.daewoopower.bg



/s DAEWOO

19. EXPLODED VIEW / CXEMA U CMTUCBHK HA PESEPBHUTE YACTHU

%
”ﬁ
95
@)

500 52053 Sk

@/1B B 5 1

oo 9N AN B u DN I

0

nm & 5 61

27

www.daewoopower.bg




N4 PAEWOO

No. Description Qty | No. Description Qty
1 cross panhead screw M5X20 2 140 cross panhead screw ST4.2x70 2
2 big washer 1 141 stator 1
3 active cover 1 |42 cross panhead screw ST4.8x60 2
4 six hole caul 1 [43 handle 1
5 tower spring 1 144 cross panhead screw ST4.2x18 7
6 dock panel locking screw 1 |45 top handle 1
7 active cover dock panel 1 146 seich button 1
8 cross panhead screw M6X8 1 (47 switch 1
9 rivet 5 [48 capacitor 1
10 active cover board 1 [49 cross panhead screw ST4.2x13 2
11 Guard cover 1[50 cable pressboard 1
12 hex locking nut M5 2 |51 below handle 1
13 Screw M6 x12 1 |52 brush holder end cap 2
14 Link 1 |53 carbon brush 2
15 rivet 1 |54 brush holder 2
16 Screw M8x16-L 1 |55 cross panhead screw M5X45 4
17 saw balde side board 1 156 housing 1
18 saw @210 1 [57 Shaft 1
19 saw balde inner board 1 |58 rocking arm shaft 1
20 cross flat head screw M4X10 5 159 rocking arm 1
21 active clamp 1 160 inner hex screw M6x25 4
22 tailshaft 1|61 hex nut M6 3
23 bearing 6002-2Z 1 162 rocking arm pointer 1
24 cross panhead screw M5X16 2 |63 cross panhead screw M4X10 5
25 screw _M6x10 1 [64 washer 4 8
26 washer 5 1 |65 stop flat 1
27 control button spring 1 166 big washer 8 1
28 control bar 1 |67 rocking arm locking handle 1
29 control base 1 [68 washer 12 1
30 gear box cover 1 169 hex locking nut M12 1
31 big gear 1 (70 open circlip 6 1
32 saw cover twisting spring 1 |71 saw cover locking arbor 1
33 saw cover 1 |72 O-ring ®4.5x1.8 1
34 bearing 6200-2Z 1 173 inner hex screw M6x16 1
35 self-lock bar spring 1 174 rocking arm base 1
36 self-lock bar 1 |75 inner hex screw M6x12 4
37 self-lock bar stoping screw 1 |76 locking screw 1
38 wind guide 1 177 fence 1
39 rotor 1 |78 backing board 1

N
[ec]

www.daewoopower.bg




/s DAEWOO

No. Description

)
<

79 hex bolt M6X25

80 turntable

81 array nut M6

82 cross flat head screw M4X6
83 protecting plate

84 base

85 protect cover

86 big washer 6

87 hex locking nut M6
88 ball ®8

89 ball spring

90 inner hex locating screwM10x10
91 axle spring collar 12

92 oil bearing ®8xP12X10

93 bearing 608-27

94 608 bearing jacket

95 parallel key 4x5x13

96 protect block

97 cross panhead screw M5X12
98 cable jacket

99 cable

100 |wire hander

101 |dust catcher bag

102 6mm inner hex spanner

103 screw M5x10

104 [Link A

105  |screw M6X16

106  |press pole

107 press screw pole
108  [press plank

109  [press board

110 |axle spring collar 5
111  |backing angel pointer
112 |screw M6X12

113 |Bracket

114  [Sliding fence

115  |Cover

116 |Cover

117 screw M4x8

G e Y =l LN R I Y Y G G N Y [UST FEN I NG T PSS I I I F 1 N I S IS (SN IR IS N I [ S e N Y Ll el e PN B

29

www.daewoopower.bg



N4 PAEWOO

Ne |OnwucaHune Ne  |OnucaHue

1 bont M5x20 40 CamoHape3seH BuHT ST4.2x70
2 Mnocka waiba 41 Cratop

3 Mpeanasuten Ha AUCKaA - NOABUMXKEH 42 CamoHape3seH BMHT ST4.8x60
4 YnnbTHUTENeHa waiba 43 TpaHCNOpTHa APbXKKA

5 CnupanHa npy»mHa 44 CamoHape3seH BMHT ST4.2x18
6 bont 45 PbKoxBaTKa ropHa yacr

7 Kanak Ha npeanasurtens 46 MNpeBKAtoYBaLL 10CT

8 bont M6x8 47 MycKoB KoY

9 Hut 48 KoHaeH3aTop

10 Mnouya 49 CamoHape3seH BMHT ST4.2x13
11 MNpeanasHo noKkputune 50 LLinnka kaben

12 lalika M5 51 PbKOXBaTKa A0/1HA YacT

13 bont M6x12 52 Kanayka Ha YeTKoAbpKaTens
14 CBbpBaLL pamo 53 KapboHoBa YeTKa

15 Hut 54 YeTKogbprKaTen

16 bonT Ha ancka M8x16 55 bont M5x45

17 BbHWweH ¢naHel, Ha AMCKa 56 Kopnyc Ha gsuratens

18 LmpKynapeH amck @210 57 Ban

19 BbTpeweH ¢naHel, Ha guCKa 58 Ban Ha wapHupa

20 bont M4x10 59 WapHup

21 Kanaauka Ha narepa 60 bont M6x25

22 M3xopauw, Ban 61 laika M5

23 Narep 6002-27 62 CTpenika Ha WwapHupa

24 bont M5x16 63 bont M4x10

25 Bont Méx10 64 Mnocka wariba M4

26 Mnocka waiba M5 65 dukcmpalla naacTuHa

27 Mpy*K1MHa Ha KOHTPOIHUA BYTOH 66 Mnocka watiba M8

28 KoHTponeH noct 67 duKcHpall, BUHT C TOMKa

29 OcHOBa Ha KOHTPOJTHWA NOCT 68 Mnocka waiba M12

30 Kanak Ha peayKtopa 69 laika M12

31 3b6HO Koneno 70 3erepka 3a Ban M6

32 TopcMoHHa NpyXuHa 71 3akntouBall, Wt

33 DuKcHpaH npeanasnTen Ha AUCKa 72 O-npbcreH P4.5X1.8

34 Narep 6200-2Z 73 bont M6x16

35 Mpy»krHa 74 Perynunpauia ocHoBa Ha WapHupa
36 MnaHKa 3a 3aKknt04BaHe Ha Bana 75 bont M6x12

37 bont 76 BWHT 3a 3aKknt04BaHe Ha macaTta
38 Bb3gyxosog, 77 MNnoya c nnHean

39 PoTop 78 Mnocka watiba

30

www.daewoopower.bg




N/ DAEWOO

Ne OnucaHue

79 bont M6x25

80 MoaBu*KHa maca

81 laika M6

82 BonTt M4x6

83 MNpepanasHa naoya
84 OcHoBa

85 MpegnaseH Kanak

86 MNnocka waiba M6
87 laika M6

88 Cauma ©8

89 MNpyKunHa

90 bont M10x10

91 3erepka 3a Ban M12
92 Brynka ®8x$12x10
93 Jlarep 608-2Z

94 TamnoH 3a narep 608
95 LLInoHKa 4x5x13

96 MNMpepgnasuten

97 Bont M5x12

98 KabenHa myda

99 3axpaHBauy Kaben
100 |3akayanka HaTopbaTa
101 |Topba 3a cbbupaHe Ha Npax
102 LLlectorpam 6mm

103 Bont M5x10

104 |Bpb3ka A

105 |bonT M6x16

106 |MeTaneHa Tpbba

107 BuHT
108 MnaHKa
109 Mnova

110 [3erepka3aBan M5
111 CTpenkKa 3a brba
112 Bont M6x12

113 |Ygbaxkuten

114  |Nnb3ray

115 Kanak

116 Kanak

117 bont M4x8

31

www.daewoopower.bg



GENERAL I
Il DISTRIBUTION

MNP AHUMOHHA KAPTA

MOTOPRHU N €NEKTPOVIHCTRYMEHTU
OxxeHepon OuctpubiowbH AL

Kynysa (nme n amunusa/HaumeHoBaHmne Ha ¢pripma u EVIK)

Appec:

Tvn Ha MaWwwrHaTa:

Mogen:

CepueH N2 Ha malumHaTa*:

CepueH N2 Ha baTepuATa*:

CepueH N2 Ha 3apafHa cTaHuma*:

QakTypa Ne:

Mara3uH /TbproseLy/, OT KOWTO e 3aKyneHa cTokaTa

Appec:

[ata Ha nokynkaTta: Moanwnc n neyar Ha Tbproeeua:

CEPBUN3EH KAPTOH (nonbnBd ce OT OTOPU3UNPOH OT NPOM3BOOUNTESIA CepBU3)

MpuemeH [Mata Ha Onucanue Ha gedekTta / M3BbplieH peMoHT Jata Ha Noanwnc
NpPOTOKOA npuemaxe npejasaHe

KynyBaubT MMa Bb3MOXHOCT Aa NpefABU TbproBckaTa rapaHLua, KakTo 1 Aa npefaje MalliHa 3a PEMOHT Ha cliefjHUTe MecTa:
« TbproBckMTe 06€KTW Ha TbProBeLa, OT KOWTO e 3aKyrneHa CToKaTa

- OTOPU3NPAHMAT CePBU3EH LIEHTHP B HaceIeHOTO MACTO, B KOETO Ce HaMmpa (ako 1Ma TaKbB)

- OTopU3MpaHMTe NyHKTOBETE 3a NpremMaHe Ha MalUWHW B CTpaHaTa

LlenmpaneH 2apaHyuoHeH cepau3 Ha [xeHepan [JucmpubtowvH AL:
Codpus, 6yn. Ljapuepadcko woce N° 361, mesn.: 0893 383 798

IyHKmoee 3a npuemaHe HA 2§ApAHYUOHHU MAWUHU 8 CMpAHAmMa:

« bypeac: yn. KpatiesepHa N°1,

« BapHa: yn. Amanac Mockos N°3, men.: 052/575400

« lnoedus: Mi3moyeH okonospscmeH nem / yi1. Xpucmo bomes, O6wuHa Mapuua, men: 032/946065
« Pyce: 6yn. Tpemu mapm 42, men: 082/870104

« Cmapa 3azopa: 6yn. [lampuapx Esmumuti 37, men: 042/600699

« Benuko TepHoso: 5000 mecmHocm MapuHkuHU mocmyema, men: 062/690003

« lneeeH: yn. [peHadupcka 90, men.: 064/600082

* ﬂpasomo Ha eapaHyUuoHeH cepsus e e0UHCMBEHO 3a MAWUHAMA € NOCOYEHUS 8 Kapmama cepueH Homep.

www.daewoopower.bg




FTAPAHUMOHHN YCNOBUA

MoTopHUTe, THEBMATUYHMTE U NEKTPOVNHCTPYMEHTUTE, MpefnaraHm ot [xxeHepan AuctpubiowsbH ALl /ipyxecTBOTO/,
Ca MHCTPYMEHTU 1 MaLLMHK, NPeAHa3HaueHu 3a JoOMallHa 1 Xobu ynotpe6a, KOHCTPYUpPaHU 1 NPOV3BEAEHN CbIMACcHO
AelicTBalMTe HOPMATVBHM AVPEKTVBU 1 CTaHAAPTV 3a CbOTBETCTBME Ha EBponenickna cblo3, KaTo ca U3MbIHEHU
U3MNCKBaHUATa 3a 6e30nacHOCT. TbproBckaTa rapaHuUyvsA 3a MalMHWTE U MHeBMaTUUYHUTE MHCTPYMEHTH e 24 mecelia oT
AaTaTa Ha NMoKyrnKaTa 3a nLa, KoUTo MMaT KaueCTBOTO MOTPebUTENN Mo CMUCHAa Ha § 6 T. 6 OT 3aKoHa 3a NpeAoCTaBAHe
Ha LundpoBO ChbAabpKaHMe 1 LMdPOBM yCyri 1 3a Npoaaxba Ha CTOKY, a 3a BCUYKM OCTaHanW KynyBayn TbproBckaTa
rapaHuus e BanugHa 12 /aBaHageceT/ mecela oT faTaTa Ha MOKynKaTta. TbproBcKaTta rapaHuus 3a 6atepum 1 3apsigHu
CTaHLMM 3a BCUYKYM KyryBaum e 6 MeceLia OT AaTaTa Ha NokyrkaTa. TbprosckaTa rapaHuua Moxe fa 6bae npeasBeHa Ha
TeputopuATa Ha PBbarapus, B nocoueHnTe no-rope nyHktose Ha [xeHepan AnctpubiowsH ALl unv B TbproBckmte
00eKTU Ha Tbproeelia /MarasmHa/, OT KOWTO e 3aKyrneHa MaliMHaTa. 3a NpefABABaHe Ha peKnamauua KynyBaubT e
HeobX0AMMO fla MpefcTaBu: KOPEKTHO MOMb/IHEHa [JOKYMEeHTaLUuA 3a 3akyrneHaTta MallvHa; NOMbjHEHa rapaHuua —
3ab/KNUTENHM aTPMOY TN MO rapaHLUMOHHaTa KapTa ca cepvieH HOMep Ha MaluvHaTa, MOAMNMC 1 nevaT Ha TbproseLa,
npoaan MalluHata, NOAMNMC OT CTPaHa Ha KyrnyBaya, Ye e 3arno3HaT C rapaHLUMOHHMTE yCoBrA 1 dUCKaneH KacoB 6oH
nnn $pakTypa, yaoCcToBepABaLla AaTaTa Ha MOKynKaTa.

3a peknamauus U peMoHT ce npuemaT camo Jobpe NoUYNCTEHN MaLUMHU.

lapaHuuATa NoKprBa NPOM3BOACTBEHN AedeKTn B M3paboTKaTta Unv B mMaTeprana v e BanugHa npuw ycnosue, ye
MallMHaTa e rnon3BaHa efUHCTBEHO CMoped HEMHOTO MpefHa3HauyeHne, B TOYHO CbOTBETCTBME C MHCTPYKLMUTE Ha
Npomn3BOAUTENA 3@ eKCMoaTauua 1 NoaapbKKa. KynyBaubT e 3afb/keH Aa ce nHOOPMMpa 3a M3UCKBaHMATA Ha
NPOM3BOAUTENS, MOCOYEHN B UHCTPYKUMATA Ha NOCNEAHNS, NpUAPY»KaBaLla CToKaTa npu nokynkata. B cnyyain, ue no
KaKBaTo U Aa e NPUUMHa He pa3nonaraTte C MHCTPYKLMATA 3a eKCnioaTauma v NoaApbKKa /[opn 1 fa cTe A 3arybunu/,
CBBPXKETE Ce C HAC Ha MOCOYEHMTe No-rope TenepoHmn n/mnm afpecy, 3a Aa B1 A NPeAoCTaByM NOBTOPHO!

Mpu ocHoBaTeNHa peknamaLyis 3a rapaHLuMoHHa noepeaa [xeHepan AuctpubiolwbH A/l Lie M3BbPLLN PEMOHT A0 eUH
Mecel| OT npefjaBaHe Ha MallMHaTa 3a peknamauua. [lo npeleHKa Ha ApYyXXecTBOTO, NPV HEBBH3MOXHOCT 3a
OTCTpaHABaHe Ha fedeKTa, NMpoaykTa Moxe Aa 6bae 3ameHeH c HOB. [lpu u3uepnaHa HanuuHocT, [xeHepan
OuctpunblowbH ALl yBegomaBa KynyBaua 1 npy HEroBO Cbriiacue ro 3aMmeHs ¢ NoAo6eH vin Bb3CTaHOBABA 3arnsiaTeHaTta
cyma. TbproBckaTta rapaHuma e BanuaHa CbobpasHo YCNOBUATA, MOCOUEHU B HeA, KaTo U3MbJIHEHWETO Ha NoeTuTe oT
Dxenepan [uctprblowbH All 3aabikeHNA NO TbproBckaTa rapaHLUMA He e CBbP3aHO C pa3xofu 3a notpebutens.
EnekTponHcTpymeHTUTe TpAbBa Aa ce M3Mnon3BaT camo MO MpefHasHayeHve B CbOTBETCTBME C UHCTPYKUMATA 3a
eKcnioaTtauma v npu cbbnioaaBaHe Ha MepKrTe 3a 6@30MacHOCT, ONNCAHK B MHCTPYKLMATA. BCUUKM MaLLHN U3nCKBaT
repuoanyHa NpoBepKa ¥ noaxofalla noaapbxka. Mons, nHopmmpaiiTe ce cBoeBpPeMeHHO 3a NpeAnuncaHnATa Ha
npoussoauTena B IHCTpyKUmMATa 3a ekcnioataLuma n nogapbKka Ha MaluHatal

FAPAHLMATA HE NOKPUBA:

- LlanoctHuTe noBpean Ha MHCTPYMEHTUTE, MPUYVHEHW OT MPUPOAHM 6efiCTBIA, HABOJHEHUA, 3eMeTPeCceHNs, NoXKapu
UTH,;

- W3HocBaHe Ha LIBETHOTO NOKPUTUE Ha UHCTPYMEHTUTE;

- Cronaemu eNneKTpUYecKm npefnasnTenn n KpyLKy;

- PbueH cTapTepeH MexaHU3bM U efl. CBelLl;

- YacTu 1 KOHCYMaTUBY, KOUTO NoANexaT Ha U3HOCBaHe, MPUUYMHEHO OT NON3BaHEeTo, B TOBa YMC/I0, HO HE CaMO: rpec 1
Macrio, YeTKK, BOAA4U, ONMOPHM POJIKY, 3afABMXKBALLM PEMBLY, FbBKaB Basl C XWIIo 1 Ap.;

- [JonbnHUTENHU akcecoapyn U KOHCYMaTVBU B TOBa YMCIIO, HO HE CamMo: PbKOXBATKU, KyTUW, CBPeAna, AUCKOBE 3a
pA3aHe, cekauu, HOXKOBE, BEPUIA, LUKYPKW, OrpaHUuvTeNm, Noamp-waiby, NaTpOHHULM, MakapaTa 3a Kopfa v camaTa
Koppa 3a Kocauku 1 ap.;

- MexaHnyHV NoBpeAn MO Kopryca Ha U3LAENVETO UAW AeKOPaTUBHUTE eNIEMEHTUN MO Hero, NpeanasvuTenu 3a ouu,
npeAnasuTenu 3a pexeLym MHCTPYMEHTY, FyMUPaHW MI0YY, 3aKOMYasnku, MMHeany, 3axpaHsall Kaben v wencen.

OTNAAAHE HA TAPAHLIMA

Mxenepan uctpubiowbH Al MMa NpaBoTo Aa OTKaxe 6e3niaTeH rapaHLOHEH CepBU3 B Clyyai, ve:
- E npaBeH onuT 3a HeoTopr3MpaHa cepBri3Ha HaMeca B HeYMb/IHOMOLLEHa cepBr3Ha 6a3a;

NpeHTUPMKaALIMOHHMA eTUKET Ha 3eNNeTo e 3alMyeH Uin U3LAOo IMNCBa Takbs;

He e nonbneH cepreH HoOMep Ha MalLiMHaTa B rapaHLUMOHHaTa KapTa;

HecboTBeTcTBALY CeprieH HOMEP Ha Mall1HaTa C NOMbJIHEHUA B rapaHLUMOHHaTa KapTa;

MoBpeauTe ca NpUYMHEH B CNefCTBYE Ha HebpeXxHo bopaBeHe C N3aenneTo;

MoBpepna Ha poTop UK cTaTop, N3pasnsalla ce B C/lernBaHe MeXAy TAX, B C/Ie[iCTBME Ha CTOMABaHe Ha n3onauunTe,
MPUYHEHO OT NPOABITKNTENTHO NPeToBapBaHe;
- [lloBpeau Ha poTOp /NOTbMHANA HAMOTKa/ - ONyYaBa ce NPW BKNIOYBAHE Ha KOHCYMaTopy, MO-MOLLHW OT yKa3aHuTe
B MIHCTPYKLVATa;
- [MNoBpepa Ha poTop wan CTaTop, NPUYMHEHa OT NpeToBapBaHe WM HapylleHa BEHTWNauWA, n3passAsalla ce B
paBHOMEPHO MOTbMAHaBaHe Ha KONIEeKTOpa U HAMOTKUTE;
- MexaHu4HM NoBpeaw, NOBPeAm OT U3NyCcKaHe, Un OT 3I0yMULLIEHN AeCTBUA Ha TPETU IMLa;
- [pwn HecnassaHe Ha N3MCKBaHUATa Ha NPOV3BOAUTENA OTHOCHO NPaBUIHOTO CbOTHOLLIEHWE Ha Mac/io U FOprBO;

*[Ipasomo Ha 2apaHYUOHeH cepgu3 e eDUHCMBeHO 3d MaWUHAMA ¢ NOCOYeHUs 8 KApMama cepueH Homep

www.daewoopower.bg




- 3axpaHBalmAT Kaben Ha MalLVHaTa e YAb/KaBaH Uu MOAMEHSAH OT KyryBaya;

- JnceaTt 3alWWTHW AWCKOBE, OMOPHMW MIOTOBE WAW APYrM KOMMOHEHTU, KOUTO Ca 4acT OT KOHCTPYKLMATA Ha
VHCTPYMEHTa 1 Ca NpefHa3HaueHu 3a ocurypasaHeTo Ha 6e3onacHata My U/Unm NpaBuiHa ekcnnoatauus;

- VI3HoCBaHe Ha narepw, mopaau NpeToBapBaHe U NPOABMKMTENHA paboTa;

- TloBpepaTta e NpuuMHEHa OT NPeToBapBaHe UK NINMCa Ha BEHTUNALMUA Y HEAOCTaTbYHO CMA3BaHe Ha ABVKelynTe
Ce KOMMOHEHTY;

- bnokupano 6yTano B UUAMHADBPA /3aneneHn CerMeHTU/, U3HOCEHWU Narepu U CEMEPVHI Ha KONMAHOBWA Ba,
CnepcTBMeE Ha HeOCTaTbUHO CMa3BaHe UKW PaboTa ¢ 6NoKMpPaHa CNMpPaYKa;

- 3anylueHa ropuBHa CUCTEMa;

- HatpynaH Harap, 3aryba Ha LLeHTPOBKa, NOBPeAeHa efl. CBell — MojlyyaBa ce Npu npefo3vpaHe Ha MacioTo npm
[1BYTaKTOBMTE MOTOPW, NINMNCa HAa MAc/Io 3a pexeLlaTa Beprra uiv nsxabeHa Bepura;

- TMoBpeneHO LeHTPObEXHO Koneno n/unu cnnpayka /NpoMeHeH LBAT/ - Ab/KM ce Ha paboTa ¢ bNoKmnpaHa cnupayka
- MawwuHaTa He e nMon3BaHa No npefHasHauyeHve, B CbOTBETCTBME C WHCTPYKLMATA 3a eKCrioatauus uan npm
cbb6oAaBaHe Ha MepKunTe 3a 6e30MacHOCT, ONMUCaHN B UHCTPYKLMATA;

- MawwHaTa e 13non3BaHa 3a KaKBMTO 1 [ja € KOMePCUanHu Lenn, pasinyHy oT AomallHa ynoTtpeba;

- KoraTo noBpepata e HacTbnuia BCIEACTBME HA NOMAAAaHEe Ha BBHLUHO TAMO (TEYHOCTW, MOHETW, NPax B ronfamo
KONNYECTBO, HAaCeKOMM, rpu3aun 1 Ap.), NOA Bb3AeNCTBMETO Ha arpecuBHa BbHILHA CPeda, NpuW ekcrnnoatauus B
nomeLyeHne ¢ oTpMLATENHN TEMMEPATYPU UM He Ca NonaraHn eNeMeHTapHN FPUXN 3a U3LenneTo;

- Korato gedekra e BcnefcTBME Ha CbTPECEHNS, YAApW, KONebaHMsA B HANPEXEHNETO, MEXaHVUYHM NN eNeKTPUYECKM
npeToBapBaHus;

- He ca u3BbpLUBaH/ NePUOAVYHN MPOBEPKU MM NOAXOAALLA NOAAPBXKKA 3a MaLLVHATa, CbOOGPA3HO NHCTPYKLMATA
3a eKcnnoatauus;

W3nonszeaHemo Ha xobu mexHuKka 3a npOd)ECUOHGﬂHU yenu 8oou 00 CepuUo3HoO npemoseapsaHe Ha mawuHama u e
OCHO8AaHUEe 3a omKa3 om 2apaHyUuoOHHO oﬁcny»(eaHe.

Cepsusume He HOCAM 0M2080PHOCM 3d HENOMBPCEHU 8 PAMKUMe HA eDHOMeceYeH CPOK MawUHU!
Jepekmupanume enemenmu we 6s0am 83emu 3a omyem om cepau3HUs pabomHuk!

Hesasucumo om mwpzoseckama 2apaHyus, npodasaysm HOCU OM2080pPHOCM 3d /lUNcd HA Cbomeemcmeue Ha
cmokume, yugposomo cv0vpKaHue u yugposume ycyau, Cve1dcHo 3aKoHa. [Ipu Heceomeemcmeue Ha cmokume,
nompe6umensam - no cMucs/1a Ha § 6 m.6 om 3aKoHa 3a npedocmassaHe HA YUGpPoso CbOBPIKAHUE U Yupposu yciyau
u npodax6a Ha cmoku (,3MYCLYINC") - uma npasHu cpedcmead 3a 3awyuma cpewy npooasayd, KOUMO He ca C8bP3aHU
C pasxodu 3a Hez0, NO cu/iamad Ha 3akoHd. Hacmoawama zapaHyusa He 3dcsza cpedcmeama 3a 3awjuma Ha
nompe6umens, npousmu4auju om paznoped6ume Ha 4.33-37 om 3MYCLYIC:

Yn. 33. (1) Koeamo cmokume He omeo8dpam HA UHOUBUAYAsIHUMeE U3UCKBAHUSA 3d cbomeemcmeue ¢ 002080pd, HA 06eKmusHUMe
U3UCKBAHUS 3 CbOMBEMCMaUe U Ha U3UCK8AHUSMA 3d MOHMUPAHe U/lu UHCMAnupaHe Ha Cmokume, nompebumensm uma npaso:

1. 0a npedsaBU pekNamMayus, Kamo noucka om npoddsaya 0a npusede CMoKama 8 Cbomaemcmaue;

2.0a nosyyu NPONOPYUOHAIHO HAMAJIABAHE HA UeHamad;

3. 0a passasnu 002080pa.

(2) B ciyyaume no an. 1, m. 1 nompebumenam moxe 0a uzbepe Mexdy peMOHM UU 3aMAHA HA CMOKAMd, 0C8eH dKO M08d Ce OKaxe
HEeB8B3IMOXHO U/U 6U 008€s10 00 HENPONOPYUOHAJTHO 20/1EMU PA3Xo0u 3a Npodasayd, KAMo ce 83eMam npedsud 8cu4Ku ob6cmoamesncmesa
KbM KOHKpemHuUs C/1y4ad, 8K/04UMesHo:

1. cmoliHocmma, Koamo 6u umMana cmokKamd, ako HAMawe JIuNCca Ha cbomaemcmaue;

2. 3HAYUMOCMMA HA HeCLoMeemcmauemo, u

3. 8B3MOXHOCMMaA 0a 6v0e npedocmaseHo Opy2omo cpedcmeo 3a 3awuma Ha nompebumens 6e3 3Ha4UMesHO Heyoobcmeo 3a
nompe6umerns.

(3) lMpodasaysm moxe 0a omkaxe 0a npusede CMOKAMA 8 CboMeMcmaue, dko PeMOHMBM U 3AMAHAMA €A HE8BL3IMOXHU UJIU dKO buxa
0ogesiu 00 HeNPONOPYUOHAITHO 20/1eMU Pa3xo0U 3a He2o, KAMo ce 83eMam npedsuod 8CUYKU 06CMoaMesIcmaa, 8KI04UMesTHoO me3u no as.
2m.lu2.

(4) Mompebumenam uma npaso Ha NPONOPYUOHASIHO HAMAJIABAHE HA ueHama unu 0a paseasnu 002080pa 3a Npodax6ba 8 cedHume
cnyyau:

1. npodasaqsm He e U38vPWUI PEMOHM UJIU 3AMAHA HA CMOKAMA Cv2/IACHO YJ1. 34, an. 1 u 2 unu, K02amo e NPUIOKUMO, He e U38BPWUST
DeMOHM UJIU 3AMAHA Cb2JIACHO Y. 34, an. 3 u as. 4 unu npodasaysm e omkasasn da npugede CMoKAMA 8 CbOMBeMcMaUe Cb2/1AcHO ail. 3;
2. noAsu ce HeCbomeemcmaue 8bnNpeku npednpuemume om npodasaya Oelicmeus 3a NpuBexx0aHe Ha CMoKama 8 Cbomeemcmaue; npu
Hecvomseemcmaue Ha cMoKu ¢ OvompaliHa ynompeba u Ha CMOKU, CbOBPXAWU YUpposU esleMeHmMU, npodasaysm uma npaso 0a
Hanpasu 8mopu onuUM 3a npusexoOdHe Ha CMOKAMA 8 CbOMeemMcmaue 8 pPaMKume Ha CPOKA HA 2apaHyUAMa no 4. 31;

3. HeCbomeemcmauemo e MoJsIKosd Cepuo3Ho, Ye onpasdasa He3abasHO HAMA/IABAHe HA UeHama usu pds3eadsnsHe HA 002080pad 3d
npodaxb6a, unu

4. npodasaysm e 3as8us1 usU 0mM 06CMoAMeNICMBAMaA e ACHO, 4e NPodasaysm HAMA 0d Npusede CMoOKAMaA 8 Cbomaemcmaue 8 pasymeH
CPOK unu 6e3 3Ha4umesnHo Heydob6cmaeo 3a nompebumens.

(5) Mompe6umenam HAmMa npaso 0a paseasnu 002080pd, dKO HeCbOMBeMcMaUeMo e HesHa4yumesHo. Texecmma Ha 0oka3eaHe 3a mosa
0d/1U HeCLOMBEMCMBUEMO e He3HAYUMEsIHO Ce HOCU Om NPodAsayd.

(6) Mompebumenam uma npaso 0a omkaxe naawdHemo HA OCMAsAwjd 4Aacm Om yeHAMaAa U/aU HA 4acm om yeHama, 0oKamo
npodasaysm He U3NBJIHU CBOUMe 3d0B/IKEHUA 3d NPUBEXOAHe HA CMOKAama 8 Cbomaemcmaue.

www.daewoopower.bg




Yn. 34. (1) PeMoHmM®mM unu 3aMAHAMA Ha cMoKuMe ce u3evplusd 6e3nJ1IaMHoO 8 paMKume Ha pasyMeH CpoK, CHUMAaHo om y8edoMA8AHEMO
Ha npoddsaya om nompebumersa 3a Hecbomeemcmauemo u 6e3 3Ha4yuMesHo Hey0o6CcMeo 3a nompebumers, KAMO ce 83eMam npedsud
ecmecmaomo Ha cmoKume U yeaima, 3a KoAamo ca 6usu Heo6xodumu Ha nompebumens.

(2) 3a cmoku, pasnuyHu om cmokume, CbOBPXAWU YUPPOBU esleMeHmu, peMOHM®M UU 3dMAHAMA HA CMOKume ce U38bpuwed
6e3n1amHo 8 pamkume Ha eOUH Meceu, CHUMAHO om y8edoMABAHeMO HA NPoddsaya om nompebumens 3a Hecbomaemcmauemo u 6e3
3HaYumesnHo Heydo6Ccmeo 3a nompebumerss, KAMoO ce 83emMam npedsud ecmecmeomo HA CMoKume u yeama, 3a Koamo ca 6unu
Heobxo0uMu Ha nompebumerns.

(3) Koeamo Hecbomeemcmauemo ce oMcMpPAHABA Ype3 peMOHM UJIU 3aMAHA HA CMOKUMe, nompebumesnam npedocmass cmokume Ha
pasnosnoxerue Ha npodasaya. [pu 3amMaHA Ha CMoKUMe NPodasa4ys>m 83emMa 3ameHeHUMe CMOKU 06pamHo om nompebumerns 3a c8os
cmemka.

(4) Koeamo u3svpwisaHemo Ha peMOHM U3UCK8A 0eMOHMUPAHEMO HA CMOKUMe, Koumo ca 6uiu UHCMAaupaHu cbo6pasHo MAXHOMo
ecmecmao u yesi, npedu 0a ce NOABU HECBOMBeMCMaUemo, Uu K0eamo mesu cmoku mpabea 0a 6s0am 3ameHeHU, 3a0b/XeHUEeMo Ha
npodasaya 0a pemoHmupa unu 0d 3dMeHU CMoKUme 8K/14ea OeMOHMUPAHeMO HA CMOoKUMme, Koumo He cwbomeemcmeam, u
UHCMAIUpaHemo HA 3amecmsdwjume CMOKU UMU HA peMOHMUpaHume CMOKU, UU noemaHe HA pasxo0ume 3d OeMOHMupaxe u
uHCManupade Ha cmokume.

(5) Mompebumenam He 0v/IXU 3annawaxe 3a obuyaltiHama ynompeba Ha 3ameHeHUMe CMOKU 3a 8peMemo npedu MAxHAmMad 3amAHa.

Yn. 35. HamanasaHemo Ha ueHama e NPONOPYUOHAIHO HA pa3auKama mexaoy CmoliHocmma Ha NoJlyYeHUme om nompebumesia CMoKU U
cmoliHocmma, KoAMo 6uxa uMasau CMoKuMe, ako HAMAuwle IUNCA HA Cbomaemcmaue.

Yn. 36. (1) Mompebumenam ynpaxHsea npasomo cu 0a pazeasau 002080pad Ypes 3aseseHue 00 Npodasaya, ¢ Koemo 20 ygedomsAsad 3a
pewieHuemo cu 0a pazeasnu 002080pa 3a NPOAAX6a.

(2) Kozamo Heceomeemcmauemo ce OMHACA CAMO 3a HAKOU OM CMOKUMe, 0CmaseHuU Cb2/IacHo 002080pa 3a Npodax6ad, u e Hanuue
0CHOBaHUE 3a pd3eadsAHe HA 002080pd Cb2/IACHO 4/. 33, nompebumenam uma npago 0a paszeasnu 002080pd 3a npodaxba camo no
OMHoOWeHuUe Ha Me3U CMOKU, KOUMOo He Cbomeemcmeam, KaKmo U N0 OMHoweHUe Ha 8CUYKU Opyau CMOKU, KOUMO e Npudo6us1 3ae0HO CbC
CmoKume, KOUMO He CbOM8eMCcMa8am, ko He MOXe pasyMHO 0a ce 04aked, Ye nompebumenam wje ce Cveacu 0d 3anasu camo cmokume,
Koumo ceomeemcmeam.

(3) Koeamo nompebumenam paszeanu 002080pa 3a NPOOAX6A U3YAIO UTU 4ACMUYHO CAMO NO OMHOWeHUE HA HAKOU om docmaseHume
CB2/1acHo 002080pa 3a NPOOAX6a cMoKu, Nnompebumenam epvWwa me3u CMoKu Ha npodasaya 6e3 HeonpasdaHo 3a6assHe U He NO-KBbCHO
om 14 OHU, cyumaHo om damamd, Ha Koamo nompebumensm e ygedoMus NPodasayad 3a pewieHuemo cu 0d paseasnu 002080pd 3d
npodax6a. KpaliHuam cpok ce cMAMA 3a cnaseH, ako nompebumesnam e 8bPHAJI UIU U3NPAMUJ CMOoKUMe 06pamHo Ha npodasaqa npeou
usmu4yaHemo Ha 14-0HeBHUA CPOK. Bcuuku pasxodu 3a epvuiaHe Ha CMoOKUMe, 8 M.4. ekcnedupaHe HA CMOKUMe, ca 3a cMemKa Ha
npodasaya.

(4) Mpodasaysm 8v3cMaHos8A8a HA NoMpebumena 3aniameHamMa yeHd 3a CMoKUMe c1ed MAXHOMO NOJy4YasaHe uau Npu npedcmassaHe
Ha 0okazamesncmeo om nompebumena 3a MAXHOMO usnpawjaHe Ha npodasaya. [podasaysm e O/vxKeH 0 853CMAHOBU NOJTy4YeHUMe
CyMU, KMo U3NO0JI38a CHWOMO NIAMEXHO cpedcmeo, U3nosi38aHo om nompe6uMens NPU NBPBOHAYAHAMA MPAHCAKYUSA, 0C8eH aKO
nompebumenam e U3pasus UsPUYHOMO CU Cb2/Iacue 3a U3N0s38aHe HA Opy20 NJIAMEXHO CpedCMao U Npu yc/iosue Ye Mmoea He e C8bP3aHO
C pasxoou 3a nompebumens.

Yn. 37. (1) Mompebumenam moxe 0a ynpdHu npasama cu no mo3u pasoes, KaKmo csedsa:

1.3a CMOKU, pasau4YHU 0M CMOKU, CBOBPXAWU UUPPOBU eleMeHmu, 8 CPOK 00 08e 200UHU, CHUMAHO oM 00CMABAHEMO HA CmoKamd;

2. 30 CMOKU, CB0BPXAUU YUGPOBU esleMeHmU, Ko2amo 002080pBM 3a NPOAAX6a Npedsuxod eOHOKpamHo npedocmassaHe HA Yuphposo
CvOBPXKAHUE UU Yugposa ycsyad, He3asucumo om moed 0anu Hecsomaemcmeauemo ce 0v/IXU HA husuyeckume uau yugposume
e/leMeHmU Ha cMoKama, 8 Cpok 00 08e 200UHU, CHUMAHO oM 00CMABAHeMO HA CMOKAMA U NpedoCMAssAHeMOo HA UUGPOBOMO COBPKAHUE
unu yughposama ycsiyaa unu 8 pamkume Ha nepuoda om epeme, nocodeH 8 4. 31, an. 1 u 2, 6e3 0a ce 83npenamcmead NpunazaHemo Ha 4.
28,an.3,m. 1;

3. 3a CMOKU, Cb0BPXAWU YUpOoBU esleMeHmU, Koeamo 002080psM 3a NPodaxx6a npedsuX0d HenpeksCHAMo npedocmassHe Ha Yugpposo
CvOBPXKAHUE UNU Yugposa yciiyaa 3a onpedesieH nepuod om 8peme, He3ABUCUMO OM Moed 0au Hecbomeemcmeauemo ce Ob/IXU HA
¢husuyeckume unu yugposume enemMeHmu HA cmokamd, 8 CpoK 00 08e 200UHU, CYHUMAHO om 00CMABAHeMO HA cmokama u om
3ano48aHemMo Ha HenpeksCHAMOo NpedocmassaHe HA Yugposomo cuOvpXaHUe Uu yugpposama yciyad;

4.3a cMoKu, Ce0BPXAWU YUPPOBU esleMeHmU, K02amo 002080pbM 3a NPoOax6a NpedBuX0a HenpeKbLCHAMOo npedocmassHe Ha Yupposo
CvOBPXKAHUE UNU Yugposa ycyaa 3a nepuod, no-0v/1be om 08e 200UHU, U HeCbomeemcmauemo ce 0v/IXXuU Ha yugposume eseMeHmMu Ha
cmokama, nompebumenam Moxe 0a ynpdHu npasama cu no mo3u pazoes 8 pamkume HA cpoKa Ha Oelicmaue Ha 002080pd.

(2) Cpoksm no an. 1 cnupa da meye npe3s 8pememo, HeobX00UMO 3d U3BbPWBAHE HA PEMOHM UJIU 3AMAHA HA cmoKama.

(3) YnpaxHasaHemo Ha npasomo Ha nompe6umesns no an. 1 He e 068bP3aHO ¢ Opyau CPOKOBe 3a NpedABABAHE HA UCK, PA3/IUYHU OM me3u
noan. 1.

B ceomsemcmeaue ¢ usuckeaHuama Ha O6wus pe2niameHm 3a 3auuma Ha audHUMe 0aHHu 679/2016, [xeHepan JucmpublowsH A
obpabomea ciedHUMe JUYHU OAHHU HA C8oUMe KJAUeHmu: uMe U amusus, aopec, eleKmpoHHA nowd U mesie¢oHeH HOMep, C yen
ynpasneHue Ha 2apaHYUOHHU C/ly4au Ha nycHamume HA NA3apa CMOoKU. Hawama nosumuka 3a 3auuma Ha audHUme 0aHHU, Ce0BpXaWa
nodpobHa uHpopMayus 3a moea Kak u3nosa3eame U 3aujumasame gawiume JUYHU OAHHU, KAKMO U Npasama 8u 8 moea OmHoweHue, e
HanuyHa oHnaiiH Ha https://generaldistribution.bg/bg/zashchita-na-lichnitie-danni.

[fxenepan JucmpublowsH AJ] cu 3anasea npasomo 0d NPOMeHA yC/I08UAMA HA HACMOAWAMA MBP20BCKA 2apaHUUA C yes
cvobpassagaHemo U ¢ delicmgawume 3aKkoHosu pasnopedbu, 8 ciyyal, Y4e nociedHUMe 6u0am npomeHU 8 nepuoda om onakosaHe Ha
cmokama ¢ HacmoAwama 2apdHyus 0o npodaxbama U. AKmyasHama mwvpeo8cKa 2dpAaHyuUA 3d 3dKyneHamad cmokd Moxeme 0a
omkpueme Ha eflekKmpoHeH aopec - https://generaldistribution.bg/bg/news-view/nova-gharantsionna-karta .

*[Ipasomo Ha 2apaHYUOHeH cepeu3 e eDUHCMBeHO 3d MaWUHAMA ¢ NOCOYeHUs 8 KAPMAMa cepueH HoMep.




\/s PAEWOO

BHOCUTE:
D)KEHEPAN OUCTPUBIOWBH A
1784 CO®UA, MITALOCT 1, BYN. AHAPEW NAMYEB 51
TEN.: +359 2 81 77 600, ®AKC: +359 2 81 77 601



